
   

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

«17 » ноября 2014 г.                                                  № 17-1 
  
О принятии к рассмотрению проекта решения  о бюджете муниципального 

образования «Городское поселение Диксон» Таймырского Долгано-Ненецкого муни-
ципального района на 2015 год   и  плановый период 2016-2017 годов 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Уставом муниципаль-

ного образования «Городское поселение Диксон», согласно Положения о бюджетном 
процессе в городском поселении Диксон,  Диксонский городской Совет депутатов    

 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Принять к рассмотрению Проект решения  о бюджете муниципального образования 
«Городское поселение Диксон» Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 
на 2015 год и  плановый период 2016-2017 годов»  

2. Опубликовать Проект Решения Диксонского городского Совета депутатов «О бюдже-
те муниципального образования «Городское поселение Диксон» Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района на 2015 год  и плановый период 2016-2017 годов» в 
официальном печатном издании «Диксонский вестник.  

3. Согласно  Федеральному закону № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о порядке организации и 
проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Городское поселение 
Диксон»  назначить публичные слушания по проекту Решения Диксонского городского 
Совета депутатов  «О бюджете муниципального образования «Городское поселение 
Диксон» Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района на 2015 год  и плановый 
период 2016-2017 годов» на  02  декабря 2014 г. в актовом зале Администрации городского 
поселения Диксон в 16-00. 

4. Для организации и проведения  публичных слушаний    по проекту  Решения Диксон-
ского городского Совета депутатов  «О бюджете муниципального образования «Городское 
поселение Диксон» Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района на 2015 год и 
плановый период 2016-2017 годов »   создать комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии:  Сергеев А.С., 
Члены комиссии: 
Котова Т.А.,  Прасценис Р.А., Мирошниченко К.Ю..  
5. Предложения и письменные замечания к проекту  Решения Диксонского городского 

Совета депутатов  «О бюджете муниципального образования «Городское поселение 
Диксон» Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района на 2015 год  и плановый 
период 2016-2017 годов »  направляются в Диксонский городской Совет депутатов по 
адресу: городское поселение Диксон, улица Водопьянова, 14. 

6. Контроль по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту бюджета  
муниципального образования «Городское поселение Диксон» Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района на 2015 год  и  плановый период 2016-2017 годов 
возложить на председателя Диксонского городского Совета Сергеева А.С. 

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Глава городского поселения Диксон                                                       П.А.Краус 
 

Председатель Совета депутатов                                                             А.С.Сергеев 
 

  
«00» ПРОЕКТ  2014 г                                                                                               № 00-0 
 

О бюджете муниципального образования «Городское поселение Диксон» Таймыр-
ского Долгано-Ненецкого муниципального района на 2015 год и плановый период 
2016-2017 годов 

 
Диксонский городской Совет депутатов  РЕШИЛ: 
 

Статья 1 
1.Утвердить  основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Городское поселение Диксон" (далее – бюджет поселения) на 2015 год: 
1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 83 417 059,44 рублей; 
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 83 675 812,50 рублей; 
3) дефицит бюджета поселения в сумме 258 753,06 рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  в 
сумме 258 753,06 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению. 
2. Утвердить  основные характеристики бюджета городского поселения Диксон на 

2016-2017 годы: 
1) общий объем доходов бюджета поселения на 2016 год в сумме 
73 926 821,05 рублей и на 2017 год в сумме 73 990 115,35 рублей; 
2) общий объем расходов бюджета поселения на 2016 год в сумме 
74 204 507,05 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
1 747 950,23 рублей, и на 2017 год в сумме 74 277 898,35 рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 3 506 494,05 рублей; 
3) дефицит бюджета поселения на 2016 год в сумме 277 686,00 рублей и на 
2017 год в сумме 287 783,00 рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  поселения на 
2016 год в сумме 277 686,00 рублей и на 2017 год в сумме 287 783,00 рублей 
согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

 
Статья 2  

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств городского поселения Диксон, на 2015 год в 
сумме 144 651,00 рублей и на 2016-2017 годы в сумме 75 867,00 рублей ежегодно. 

 
Статья 3  

Утвердить Перечень главных администраторов источников внутреннего финанси-
рования дефицита бюджета поселения и закрепленные за ними источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета поселения на 2015 год и плановый период 2016-
2017 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

 
Статья 4 

Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения и 
закрепленные за ними доходные  источники на 2015 год и плановый период 2016-2017 
годов согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

 
Статья 5 

Утвердить доходы бюджета поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 
годов, согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

 
Статья 6 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюдже-
тов на 2015 год согласно приложению 5 к настоящему Решению и на плановый период 
2016-2017 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

 
Статья 7 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям 
средств бюджета поселения, по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 
структуре расходов бюджета поселения на 2015 год согласно приложению 7 к 
настоящему Решению и на плановый период 2016-2017 годов согласно приложению 8 
к настоящему Решению. 

 
Статья 8. 

Утвердить перечень и объемы финансирования государственных полномочий на 
2015 год и плановый период 2016-2017 годов согласно приложению 9 к настоящему 
Решению. 

 
Статья 9 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом поселения 
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2015 году в сумме 
78 235 943,26 рублей, в 2016 году в сумме 68 373 097,92 рублей и в 2017 году в сумме 
68 234 442,31 рублей. 

 
Статья 10 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского    поселе-
ния  Диксон  на  2015  год в сумме 79 100,00 рублей,  на  2016 год в сумме  

 86 900,00 рублей, на 2017 год в сумме 78 200,00 рублей. 
 

Статья 11 
Утвердить резервный фонд Администрации городского поселения Диксон на 2015-

2017 годы в сумме 100 000,00 рублей ежегодно. 
 

Статья 12 
Установить, что в 2015 году и плановом периоде 2016-2017 годов из бюджета 

поселения предоставляются субсидии на безвозмездной и безвозвратной основе 

ДИКСОНСКИЙ ВЕСТНИКДИКСОНСКИЙ ВЕСТНИК  
Учредители: Администрация и Совет городского поселения Диксон 

Электронный вариант на 
www.dikson-taimyr.ru издается с 31 марта 2006 года 

  17 ноября 2014 года 
№ 36 (287) 

 
 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ДИКСОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ДИКСОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 



2 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индиви-
дуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг на следующие цели: 

1. на возмещение затрат, связанных с осуществлением пассажирских перевозок; 
2. на возмещение затрат, связанных с производством хлеба; 
3. на возмещение затрат, связанных с содержанием и ремонтом муниципального 

жилищного фонда; 
4. на возмещение затрат, связанных с содержанием объектов уличного освещения, 

а также обеспечением уличного освещения (поставка электроэнергии для уличного 
освещения);  

5. на возмещение затрат, связанных с проведением всех видов ремонтов объектов, 
обеспечивающих жизнедеятельность населения, находящихся в аренде или ином веде-
нии, и используемых в целях реализации полномочий по вопросам местного значения 
поселения; 

6. на возмещение затрат, связанных с содержанием автомобильных дорог общего 
пользования местного значения поселения; 

Установить, что цели, условия и порядки предоставления субсидий, указанных в 
настоящей статье, а также порядки их возврата в бюджет поселения в случае нарушения 
условий, установленных при их предоставлении, порядки их возврата в текущем финан-
совом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном 
финансовом году, в случаях предусмотренных соглашениями (договорами) о предостав-
лении субсидий и порядки контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставле-
ния субсидий их получателями устанавливаются муниципальными правовыми актами 
Администрации городского поселения Диксон. 

 
Статья 13 

 1. Установить верхний предел муниципального долга по долговым обязательствам 
городского поселения Диксон: 

1) на 01 января 2016 года  в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,00 рублей; 

2) на 01 января 2017 года  в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,00 рублей; 

3) на 01 января 2018 года  в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

2. Установить предельный объем муниципального долга городского поселения 
Диксон: 

1) на 2015 год в сумме 2 590 558,09 рублей; 
2) на 2016 год в сумме 2 776 861,57 рублей; 
3) на 2017 год в сумме 2 877 836,52 рублей. 

3. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 
городского поселения Диксон: 

1) в 2015 году в сумме 0,00 рублей; 
2) в 2016 году в сумме 0,00 рублей; 
3) в 2017 году в сумме 0,00 рублей. 

 
Статья 14 

Установить, что муниципальные гарантии городского поселения Диксон за счет 
средств бюджета поселения в 2015 году и плановом периоде 2016-2017 годов не предо-
ставляются. 

 
Статья 15 

Установить, что остатки средств бюджета поселения, образовавшиеся на счете по 
учету средств  бюджета поселения по состоянию на 1 января 2015 года,  на 1 января 
2016 года, на 1 января 2017 года в полном объеме могут направляться на покрытие 
временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета поселения в 

2015 году и плановом периоде 2016-2017 годов., за исключением неиспользованных 
остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение. 

 
Статья 16 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года. 
 

Глава городского поселения Диксон                                       П.А. Краус  
 
Председатель Совета депутатов                                                             А.С.Сергеев 
 

            Приложение  
к Проекту Решению Диксонского  

городского Совета депутатов 
«О бюджете городского поселения Диксон 

 на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, 

приостановлению, изменению или принятию, в связи с принятием проекта решения 
Диксонского городского совета депутатов «О бюджете муниципального образования 

«Городское поселение Диксон» Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» 

 
I. Принятие  решения Диксонского городского совета депутатов  «О бюджете 

муниципального образования «Городское поселение Диксон» Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» 
не потребует внесение изменений в действующие муниципальные правовые акты 
поселения 

II. Принятие  решения Диксонского городского совета депутатов  «О бюджете 
муниципального образования «Городское поселение Диксон» Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» 
потребует принятия следующих муниципальных правовых актов поселения: 

1. Постановление администрации городского поселения Диксон  «Об утвержде-
нии Положения о порядке предоставления в 2015 году субсидий для осуществления 
регулярных пассажирских перевозок прочими видами транспорта (вездеход) между 
материковой и островной частями пгт. Диксон»; 

2. Постановление администрации городского поселения Диксон  «Об утвержде-
нии положения о порядке предоставления в 2015 году субсидий предприятиям, осу-
ществляющим регулярные пассажирские перевозки внутренним водным транспортом 
между материковой и островной частями пгт. Диксон»; 

3. Постановление администрации городского поселения Диксон «Об утвержде-
нии Положения о порядке субсидирования на цели возмещения части затрат, связан-
ных с производством и реализации хлеба населению городского поселения Диксон в 
2015 году»; 

4. Постановление администрации городского поселения Диксон «Об утвержде-
нии Положения о порядке предоставления  в  2015 году  субсидии на  возмещение  
затрат, связанных  с содержанием и проведением всех видов  ремонтов     автомо-
бильных   дорог  общего  пользования  местного значения городского поселения  
Диксон,   используемых   в   целях   реализации   полномочий  по вопросам  местного  
значения   поселения»; 

5. Постановление Администрации городского поселения Диксон  «Об утвержде-
нии Положения на возмещение затрат, связанных с содержанием объектов уличного 
освещения г.п.Диксон в целях реализации полномочий по вопросам местного значения 
поселения»; 

6. Постановление Администрации городского поселения Диксон  «Об утвержде-
нии Положения о порядке субсидирования работ по капитальным ремонтам участков 
сетей ТВС». 

III. Принятие  решения Диксонского городского совета депутатов  «О бюджете 
муниципального образования «Городское поселение Диксон» Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» 
не повлечет за собой приостановления муниципальных правовых актов поселения. 
 

Приложение  1 
к Решению от 00.00.14г. № 00-0   

Источники финансирования дефицита  бюджета поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов    

К
о
д

 гл
авн

ого
 

ад
м
инистрато

ра 
источн

иков 

К
о
д

 гр
уппы

 
источн

иков 

К
о
д

 по
д
гр
уппы

 
источн

иков 

код
 статьи источ-

нико
в ф

инанси
ро-

К
о
д

 ви
д
а

 исто
чни-

ков ф
ин
ансир

ова-

К
о
д

 кл
асси

ф
и
ка-

ц
ии операц

ий 
сектор

а госуд
ар-

ственного управ-

Н
аим

еновани
е

 
код

а гр
уппы

, 
под

гр
уппы

, статьи, 
вид

а источн
ика

 
ф
инансиро

ван
ия 

   
Ста-
тья 

Под-
стат

Элемент    
 

на 2015 год 
 

на 2016 год 
 

на 2017 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИ-
РОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ 

258 753,06  277 686,00  287 783,00  

795 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 

258 753,06  277 686,00  287 783,00  

795 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -83 417 059,44  -73 926 821,05  -73 990 115,35  

795 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-83 417 059,44  -73 926 821,05  -73 990 115,35  

795 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-83 417 059,44  -73 926 821,05  -73 990 115,35  

795 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

-83 417 059,44  -73 926 821,05  -73 990 115,35  

795 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 83 675 812,50  74 204 507,05  74 277 898,35  

795 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

83 675 812,50  74 204 507,05  74 277 898,35  

795 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

83 675 812,50  74 204 507,05  74 277 898,35  

795 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 83 675 812,50  74 204 507,05  74 277 898,35  

Сумма (рублей)  



 3 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

Приложение 2 
к Решению от 00.00.14г. № 00-0   

"О бюджете муниципального образования "Городское 
поселение Диксон"  на 2015 год и плановый период 2016

-2017 годов"                            

Главные администраторы источников финансирования дефицита  бюджета  поселения  на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов 

Код главного 
администрато-
ра источников 
финансирова-
ния дефицитов 

бюджетов 

Код 
группы 
источни-
ков фи-
нансиров
ания 

дефици-
тов 

бюджетов 

Код под-
группы 

источников 
финансиро-

вания 
дефицитов 
бюджетов 

код статьи источников финан-
сирования дефицитов бюдже-

тов 

Код вида 
источников 
финанси-
рования 

дефицитов 
бюджетов 

Код классификации опера-
ций сектора государствен-
ного управления, относя-
щаяся к источникам фи-
нансирования дефицитов 

бюджетов 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 
финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации опера-
ций сектора государственного управления, относящихся к источни-
кам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации 

Статья 
Подста-
тья 

Элемент 

795 Отдел по финансам и налогам администрации городского поселения Диксон 

795 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 

Приложение 3 
к Решению от 00.00.14г. № 00-0   

"О бюджете муниципального образования "Городское поселение Диксон"  на 
2015 год и плановый период 2016-2017 годов"                       

Главные администраторы доходов  бюджета поселения  на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов 

Код 
лавного 
админи-
стратор
а дохо-
дов 

бюдже-
та 

Код вид доходов бюджетов 

Код 
под-
вида 
дохо-
дов 
бюд-
жетов 

Код класси-
фикации 
операций 
сектора 
государ-
ственного 
управле-
ния, отно-
сящаяся к 
доходам 
бюджетов 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида доходов, классифика-
ции операций сектора государственного управления 

груп-
па 
до-
ходо
в 

под-
групп
а 

дохо-
дов 

ста-
тья 
дохо-
дов 

под-
стать
я 

дохо-
дов 

Эл
ем
ент 
до-
ход
ов 

701 Администрация городского поселения Диксон 

701 1 08 04 020 01 0000 110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного само-
управления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации  на совершение 
нотариальных действий 

701 1 08 04 020 01 1000 110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации  на совершение нотариальных дей-
ствий 

701 1 11 05 035 10 1200 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  прочих учреждений  городского поселения 
Диксон 

701 1 11 07 015 10 0000 120 
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муни-
ципальных унитарных предприятий, созданных поселениями 

701 1 11 07 015 10 1100 120 
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных поселениями для осуществления деятельности в сфере жилищно-коммунального хозяй-
ства 

701 1 11 09 045 10 0000 120 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

701 1 11 09 045 10 1010 120 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городского поселения Диксон (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

701 1 13 02 065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений 

701 1 13 02 065 10 1200 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества прочих учреждений  
городского поселения Диксон 

701 1 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат  бюджетов поселений 

701 1 13 02 995 10 0100 130 Прочие доходы, получаемые учреждениями и предприятиями городского поселения Диксон 

701 1 14 02 053 10 0000 410 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

701 1 14 02 053 10 1100 410 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городского поселения Диксон, в части реализации 
объектов движимого имущества 

701 1 14 02 053 10 1200 410 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городского поселения Диксон, в части реализации 
объектов недвижимого имущества 

701 1 14 02 053 10 0000 440 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

701 1 14 02 053 10 1100 440 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городского поселения Диксон, в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 



4 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

701 1 16 23 051 10 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
поселений 

701 1 16 23 052 10 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателя-
ми выступают получатели средств бюджетов поселений 

701 1 16 51 040 02 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблю-
дение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений 

701 1 16 90 050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в бюджеты поселений 

701 1 16 90 050 10 0100 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, наложенные 
на территории городского поселения Диксон 

701 1 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

701 2 02 03 003 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния 

701 2 02 03 015 10 0000 151 
Субвенции бюджетам  поселений на осуществление  первичного  воинского  учета  на  территориях,  где 
отсутствуют военные комиссариаты 

701 2 02 04 999 10 7466 151 

Иные межбюджетные трансферты на подготовку генеральных планов городских и сельских поселений, на 
разработку проектов планировки и межевания земельных участков для жилищного строительства, фор-
мирование и постановку земельных участков на кадастровый учет в рамках подпрограммы 
«Стимулирование жилищного строительства на территории Красноярского края» государственной про-
граммы Красноярского края «Создание условий для обеспечения  доступным и комфортным жильем 
граждан Красноярского края» 

701 2 02 04 999 10 7508 151 

Иные межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения городских округов, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Краснояр-
ского края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной программы Красноярского края 
"Развитие транспортной системы " 

701 2 02 04 999 10 7514 151 
Иные межбюджетные трансферты по созданию и обеспечению деятельности административных комис-
сий 

701 2 03 05 000 10 0000 180 
Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты посе-
лений 

701 2 03 05 099 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты посе-
лений 

701 2 04 05 000 10 0000 180 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты поселений 

701 2 04 05 099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты поселений 

731 Представительный орган местного самоуправления Диксонский городской Совет депутатов 

731 1 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат  бюджетов поселений 

731 1 13 02 995 10 0100 130 Прочие доходы, получаемые учреждениями и предприятиями городского поселения Диксон 

731 1 16 23 051 10 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
поселений 

731 1 16 23 052 10 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателя-
ми выступают получатели средств бюджетов поселений 

731 1 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

757 Муниципальное казенное учреждение культуры "Культурно-досуговый центр"  

757 1 11 05 035 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управле-
ния поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений) 

757 1 11 05 035 10 1100 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  учреждений культуры 
городского поселения Диксон 

757 1 13 01 995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ) получателями средств бюджетов поселений 

757 1 13 01 995 10 0100 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ), получаемые учреждениями культуры городского 
поселения Диксон 

757 1 13 02 065 10 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества поселений 

757 1 13 02 065 10 1100 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
учреждений культуры городского поселения Диксон 

757 1 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат  бюджетов поселений 

757 1 13 02 995 10 0100 130 Прочие доходы, получаемые учреждениями и предприятиями городского поселения Диксон 

757 1 16 23 051 10 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
поселений 

757 1 16 23 052 10 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателя-
ми выступают получатели средств бюджетов поселений 

757 1 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

757 2 02 04 999 10 0002 151 
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий муниципальной программы Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района "Культура Таймыра" на 2014-2016 годы 

757 2 04 05 099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты поселений 



 5 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

758 Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Диксонская детская школа искусств" 

758 1 13 01 995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ) получателями средств бюджетов поселений 

758 1 13 01 995 10 0200 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ), получаемые учреждениями образования городского поселения Диксон 

758 1 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат  бюджетов поселений 

758 1 13 02 995 10 0100 130 Прочие доходы, получаемые учреждениями и предприятиями городского поселения Диксон 

758 1 16 23 051 10 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответ-
ственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений 

758 1 16 23 052 10 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают полу-
чатели средств бюджетов поселений 

758 1 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

758 2 02 04 014 10 0002 151 
Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района по организации предоставления дополнительного образования в соответствии с заклю-
ченными соглашениями 

758 2 02 04 999 10 0002 151 
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района "Культура Таймыра" на 2014-2016 годы 

759 Муниципальное казенное учреждение культуры "Центральная библиотека"  

759 1 13 01 995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ) получателями средств бюджетов поселений 

759 1 13 01 995 10 0100 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ), получаемые учреждениями культуры городского поселения Диксон 

759 1 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат  бюджетов поселений 

759 1 13 02 995 10 0100 130 Прочие доходы, получаемые учреждениями и предприятиями городского поселения Диксон 

759 1 16 23 051 10 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответ-
ственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений 

759 1 16 23 052 10 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают полу-
чатели средств бюджетов поселений 

759 1 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

759 2 02 04 025 10 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муници-
пальных образований 

759 2 02 04 999 10 0002 151 
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района "Культура Таймыра" на 2014-2016 годы 

759 2 02 04 999 10 7488 151 
Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярско-
го края в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации государственной программы и прочие мероприятия» 

759 2 04 05 099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных  организаций в бюджеты поселений 

795 Отдел по финансам и налогам администрации городского поселения Диксон 

795 1 11 03 050 10 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов поселе-
ний 

795 1 11 03 050 10 0100 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов юридическим лицам 

795 1 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат  бюджетов поселений 

795 1 13 02 995 10 0100 130 Прочие доходы, получаемые учреждениями и предприятиями городского поселения Диксон 

795 1 16 23 051 10 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответ-
ственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений 

795 1 16 23 052 10 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают полу-
чатели средств бюджетов поселений 

795 1 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

795 2 02 01 001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности  

795 2 02 04 999 10 0001 151 Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских и сельских поселений общего характера 

795 2 08 05 000 10 0000 180 
Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществле-
ние такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

795 2 19 05 000 10 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений 



6 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

Приложение 4 
к Решению от 00.00.14г. № 00-0   

"О бюджете муниципального образования "Городское поселение Диксон"  на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов"                         

Доходы бюджета поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов 

         
№ 

строки 

Код 
главного 
админи-
стратор
а дохо-
дов 

бюджета 

Код вида доходов бюджетов 
Код 

подви-
да 

дохо-
дов 
бюд-
жетов 

Код класси-
фикации 
операций 
сектора 

государствен-
ного управле-
ния, относя-
щаяся к 
доходам 
бюджетов 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 
подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида 

доходов, классификации операций сектора государ-
ственного управления 

Сумма (рублей) 

груп-
па 

дохо-
дов 

под-
групп
а 

дохо-
дов 

статья 
дохо-
дов 

под-
стать
я 

дохо-
дов 

эле-
мент 
дохо-
дов 

 на 2015 год  на 2016 год  на 2017 год 

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ      5 181 116,18         5 553 723,13          5 755 673,04    

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ      2 809 438,91         2 941 482,54          3 079 741,46    

3 000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц      2 809 438,91         2 941 482,54          3 079 741,46    

4 000 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-
ком которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Феде-
рации 

     2 791 178,25         2 922 363,61          3 059 781,29    

5 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-
ком которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Феде-
рации 

     2 791 178,25         2 922 363,61          3 059 781,29    

6 000 1 01 02 020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуаль-
ных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной практи-
кой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

          18 260,66              19 118,93               19 960,17    

7 182 1 01 02 020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуаль-
ных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной практи-
кой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

          18 260,66              19 118,93               19 960,17    

8 000 1 03 00 000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-
МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

          47 100,00              54 900,00               46 200,00    

9 000 1 03 02 000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-
димым на территории Российской Федерации 

          47 100,00              54 900,00               46 200,00    

10 000 1 03 02 230 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

          14 400,00              16 600,00               13 900,00    

11 100 1 03 02 230 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

          14 400,00              16 600,00               13 900,00    

12 000 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей, зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

               500,00                   400,00                    400,00    

13 100 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей, зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

               500,00                   400,00                    400,00    

14 000 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

          31 600,00              37 400,00               31 500,00    

15 100 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

          31 600,00              37 400,00               31 500,00    

16 000 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

               600,00                   500,00                    400,00    

17 100 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

               600,00                   500,00                    400,00    

18 000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО         761 530,00            917 280,00             917 280,00    



 7 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

19 000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог         761 530,00            917 280,00             917 280,00    

20 000 1 06 06 010 00 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федера-
ции 

        761 530,00            917 280,00             917 280,00    

21 000 1 06 06 013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федера-
ции и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

        761 530,00            917 280,00             917 280,00    

22 182 1 06 06 013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федера-
ции и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

        761 530,00            917 280,00             917 280,00    

23 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА           25 000,00              30 000,00               30 000,00    

24 000 1 08 04 000 01 0000 110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими  учреждениями Рос-
сийской Федерации) 

          25 000,00              30 000,00               30 000,00    

25 000 1 08 04 020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий долж-
ностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской Федерации  на 
совершение нотариальных действий 

          25 000,00              30 000,00               30 000,00    

26 701 1 08 04 020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий долж-
ностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

          25 000,00              30 000,00               30 000,00    

27 000 1 11 00 000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

     1 486 447,27         1 557 760,59          1 628 751,58    

28 000 1 11 05 000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а так 
же имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

     1 456 447,27         1 525 960,59          1 595 043,58    

29 000 1 11 05 010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной  платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена , а так же сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков  

     1 191 347,27         1 247 340,59          1 302 223,58    

30 000 1 11 05 013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной  платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и которые распо-
ложены в границах поселений, а так же средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков  

     1 191 347,27         1 247 340,59          1 302 223,58    

31 267 1 11 05 013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и которые распо-
ложены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 

     1 191 347,27         1 247 340,59          1 302 223,58    

32 267 1 11 05 013 10 0100 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и которые распо-
ложены в границах городских поселений муниципального района 

     1 191 347,27         1 247 340,59          1 302 223,58    

33 000 1 11 05 030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-
лении органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 

        265 100,00            278 620,00             292 820,00    

34 000 1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-
лении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учре-
ждений) 

        265 100,00            278 620,00             292 820,00    

35 000 1 11 05 035 10 1100 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-
лении  учреждений культуры городского поселения Диксон 

            4 214,00                4 429,00                 4 655,00    

36 757 1 11 05 035 10 1100 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-
лении  учреждений культуры городского поселения Диксон 

            4 214,00                4 429,00                 4 655,00    

37 000 1 11 05 035 10 1200 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-
лении  прочих учреждений  городского поселения Диксон 

        260 886,00            274 191,00             288 165,00    

38 701 1 11 05 035 10 1200 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-
лении  прочих учреждений  городского поселения Диксон 

        260 886,00            274 191,00             288 165,00    

39 000 1 11 07 000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий           30 000,00              31 800,00               33 708,00    

40 000 1 11 07 010 00 0000 120 
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обяза-
тельных платежей 

          30 000,00              31 800,00               33 708,00    

41 000 1 11 07 015 10 0000 120 
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты нало-
гов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприя-
тий, созданных поселениями 

          30 000,00              31 800,00               33 708,00    

42 701 1 11 07 015 10 0000 120 
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты нало-
гов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприя-
тий, созданных поселениями 

          30 000,00              31 800,00               33 708,00    

43 701 1 11 07 015 10 1100 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты нало-
гов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприя-
тий, созданных поселениями для осуществления деятельности в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства 

          30 000,00              31 800,00               33 708,00    



8 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

44 000 1 13 00 000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

          51 600,00              52 300,00               53 700,00    

45 000 1 13 01 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг  (работ)           51 600,00              52 300,00               53 700,00    

46 000 1 13 01 990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ)           51 600,00              52 300,00               53 700,00    

47 000 1 13 01 995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ) получателями средств 
бюджетов поселений 

          51 600,00              52 300,00               53 700,00    

48 757 1 13 01 995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ) получателями средств 
бюджетов поселений 

          51 600,00              52 300,00               53 700,00    

49 757 1 13 01 995 10 0100 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ), получаемые учрежде-
ниями культуры городского поселения Диксон 

          51 600,00              52 300,00               53 700,00    

50 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ    78 235 943,26       68 373 097,92        68 234 442,31    

51 000 2 02 00 000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

   78 235 943,26       68 373 097,92        68 234 442,31    

52 000 2 02 03 000 00 0000 151 
Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований  

        232 503,55            240 127,94             237 152,33    

53 000 2 02 03 003 00 0000 151 
Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданско-
го состояния 

          20 947,45              20 947,45               20 947,45    

54 000 2 02 03 003 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

          20 947,45              20 947,45               20 947,45    

55 701 2 02 03 003 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

          20 947,45              20 947,45               20 947,45    

56 000 2 02 03 015 00 0000 151 
Субвенции  бюджетам  на   осуществление  первичного   воинского учету 
на территориях,  где  отсутствуют военные комиссариаты 

        211 556,10            219 180,49             216 204,88    

57 000 2 02 03 015 10 0000 151 
Субвенции бюджетам  поселений   на осуществление  первичного  воин-
ского  учета  на  территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты 

        211 556,10            219 180,49             216 204,88    

58 701 2 02 03 015 10 0000 151 
Субвенции  бюджетам  поселений    на осуществление  первичного  воин-
ского  учета  на  территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты 

        211 556,10            219 180,49             216 204,88    

59 000 2 02 04 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты    78 003 439,71       68 132 969,98        67 997 289,98    

60 000 2 02 04 014 00 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществлений части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

     3 768 867,98         3 906 333,00          3 906 333,00    

61 000 2 02 04 014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществлений части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

     3 768 867,98         3 906 333,00          3 906 333,00    

62 758 2 02 04 014 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий органов 
местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципаль-
ного района по организации предоставления дополнительного образова-
ния в соответствии с заключенными соглашениями 

     3 768 867,98         3 906 333,00          3 906 333,00    

63 758 2 02 04 014 10 0002 151 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий органов 
местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципаль-
ного района по организации предоставления дополнительного образова-
ния в соответствии с заключенными соглашениями 

     3 768 867,98         3 906 333,00          3 906 333,00    

64 000 2 02 04 025 00 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектова-
ние книжных фондов библиотек муниципальных образований и государ-
ственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 

               830,77                   830,77                    830,77    

65 000 2 02 04 025 10 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 

               830,77                   830,77                    830,77    

66 759 2 02 04 025 10 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 

               830,77                   830,77                    830,77    

67 000 2 02 04 999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам     74 233 740,96       64 225 806,21        64 090 126,21    

68 000 2 02 04 999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений    74 233 740,96       64 225 806,21        64 090 126,21    

69 795 2 02 04 999 10 0001 151 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских и сельских посе-
лений общего характера 

   73 363 594,76       64 086 420,00        64 086 420,00    

70 757 2 02 04 999 10 0002 151 
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий муници-
пальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района "Культура Таймыра" на 2014-2016 годы 

        730 860,00            101 760,00                           -      

71 758 2 02 04 999 10 0002 151 
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий муници-
пальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района "Культура Таймыра" на 2014-2016 годы 

        101 760,00                          -                             -      

72 759 2 02 04 999 10 0002 151 
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий муници-
пальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района "Культура Таймыра" на 2014-2016 годы 

          33 920,00              33 920,00                           -      

73 701 2 02 04 999 10 7514 151 
Иные межбюджетные трансферты по созданию и обеспечению деятельно-
сти административных комиссий 

            3 606,20                3 706,21                 3 706,21    

ВСЕГО    83 417 059,44       73 926 821,05        73 990 115,35    



 9 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

Приложение 5 
к Решению от 00.00.14г. № 00-0   

"О бюджете муниципального образования "Городское поселение 
Диксон"  на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов"                      

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2015 год 

Наименование показателей 

Коды классификации расходов бюджета 
поселения 

Сумма (руб.) 
Раздел, 

подраздел 
Целевая 
статья 

Вид расхо-
дов 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100        37 403 566,65    

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образова-
ния 0102     

        888 846,00    

Непрограммные расходы 0102 3000000           888 846,00    

Глава муниципального образования 0102 3000101           888 846,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 0102 3000101 100 

        888 846,00    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 3000101 120         888 846,00    

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 0103     

     3 240 377,00    

Непрограммные расходы 0103 3000000        3 240 377,00    

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непро-
граммных расходов 0103 3000103   

     2 488 043,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 0103 3000103 100 

     2 206 479,00    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 3000103 120      2 206 479,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 3000103 200         281 564,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 3000103 240         281 564,00    

Председатель представительного органа муниципального образования 0103 3000109           752 334,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 0103 3000109 100 

        752 334,00    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 3000109 120         752 334,00    

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104     

   25 353 037,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон "Совершенствование муниципального управления в 
городском поселении Диксон"  0104 0100000   

   25 353 037,00    

Подпрограмма «Муниципальная политика» муниципальной программы  «Совершенствование муниципального 
управления в городском поселении Диксон»  0104 0110000   

   25 353 037,00    

Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления в рамках под-
программы «Муниципальная политика» муниципальной программы  «Совершенствование муниципального 
управления в городском поселении Диксон»  0104 0110103   

   20 595 147,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 0104 0110103 100 

   13 326 328,00    

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 0104 0110103 120    13 326 328,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0110103 200      7 258 819,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0110103 240      7 258 819,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 0104 0110103 800           10 000,00    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0110103 850           10 000,00    

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, лиц, замещающих 
иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при предо-
ставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим в рамках подпрограммы 
«Муниципальная политика» муниципальной программы  «Совершенствование муниципального управления в 
городском поселении Диксон»  0104 0110110   

     4 757 890,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 0104 0110110 100 

     4 757 890,00    

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 0104 0110110 120      4 757 890,00    

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 0106     

     5 269 850,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон "Совершенствование муниципального управления в 
городском поселении Диксон"  0106 0100000   

     5 269 850,00    

Подпрограмма "Управление муниципальными финансами" муниципальной программы "Совершенствование 
муниципального управления в городском поселении Диксон"  0106 0120000   

     5 269 850,00    

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках подпро-
граммы "Управление муниципальными финансами" муниципальной программы "Совершенствование муници-
пального управления в городском поселении Диксон"  0106 0120103   

     3 453 110,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 0106 0120103 100 

     3 057 920,00    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 0120103 120      3 057 920,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0106 0120103 200         395 190,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 0120103 240         395 190,00    



10 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, лиц, замещающих 
иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при предо-
ставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим в рамках подпрограммы "Управление 
муниципальными финансами" муниципальной программы "Совершенствование муниципального управления в 
городском поселении Диксон"  0106 0120110   

     1 816 740,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 0106 0120110 100 

     1 816 740,00    

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 0106 0120110 120      1 816 740,00    

Резервные  фонды 0111             100 000,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон "Совершенствование муниципального управления в 
городском поселении Диксон"  0111 0100000   

        100 000,00    

Подпрограмма «Муниципальная политика» муниципальной программы  «Совершенствование муниципального 
управления в городском поселении Диксон» 0111 0110000   

        100 000,00    

Расходы, связанные с формированием резервных фондов местных администраций в рамках подпрограммы 
«Муниципальная политика» муниципальной программы  «Совершенствование муниципального управления в 
городском поселении Диксон» 0111 0110105   

        100 000,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 0111 0110105 800         100 000,00    

Резервные средства 0111 0110105 870         100 000,00    

Другие  общегосударственные вопросы 0113          2 551 456,65    

Муниципальная программа городского поселения Диксон "Совершенствование муниципального управления в 
городском поселении Диксон" 0113 0100000   

     2 526 903,00    

Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом » муниципальной программы  «Совершенствование 
муниципального управления в городском поселении Диксон»  0113 0130000   

     2 526 903,00    

Расходы, связанные с регистрацией прав на объекты управления в рамках подпрограммы «Управление муници-
пальным имуществом» муниципальной программы  «Совершенствование муниципального управления в город-
ском поселении Диксон» 0113 0130305   

        465 063,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0130305 200         465 063,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0130305 240         465 063,00    

Расходы на управление  муниципальной собственностью в рамках подпрограммы «Управление муниципальным 
имуществом» муниципальной программы  «Совершенствование муниципального управления в городском посе-
лении Диксон»  0113 0130308   

     2 061 840,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0130308 200      2 061 840,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0130308 240      2 061 840,00    

Непрограммные расходы 0113 3000000             24 553,65    

Расходы на государственную регистрацию актов гражданского состояния 0113 3005931             20 947,45    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 3005931 200           20 947,45    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 3005931 240           20 947,45    

Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных 
комиссий в рамках непрограммных расходов  0113 3007514   

           3 606,20    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 3007514 200            3 606,20    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 3007514 240            3 606,20    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200           211 556,10    

Мобилизационная и  вневойсковая  подготовка 0203             211 556,10    

Непрограммные расходы 0203 3000000           211 556,10    

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов 0203 3005118   

        211 556,10    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 0203 3005118 100 

        191 150,00    

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 0203 3005118 120         191 150,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0203 3005118 200           20 406,10    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0203 3005118 240           20 406,10    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400      13 932 687,00    

Транспорт 0408        12 348 302,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Организация транспортного обслуживания, удовле-
творяющего потребности населения и экономики городского поселения Диксон»  0408 0200000   

   12 348 302,00    

Субсидии предприятиям, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки прочими видами транспорта 
(вездеходными транспортными средствами) в рамках муниципальной программы «Организация транспортного 
обслуживания, удовлетворяющего потребности населения и экономики городского поселения Диксон» на 2014-
2016 годы 0408 0200301   

     1 604 300,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 0408 0200301 800      1 604 300,00    

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 0408 0200301 810 

     1 604 300,00    

Субсидии предприятиям, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки внутренними водными видами 
транспорта в рамках муниципальной программы «Организация транспортного обслуживания, удовлетворяющего 
потребности населения и экономики городского поселения Диксон» 0408 0200302   

     3 277 700,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 0408 0200302 800      3 277 700,00    

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 0408 0200302 810 

     3 277 700,00    

Расходы, связанные с организацией регулярных пассажирских перевозок воздушными видами транспорта в 
рамках муниципальной программы «Организация транспортного обслуживания, удовлетворяющего потребности 
населения и экономики городского поселения Диксон»  0408 0200303   

     6 702 500,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0408 0200303 200      6 702 500,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 0200303 240      6 702 500,00    

Мероприятия, направленные на укрепление материально-технической базы подвижного состава, используемого 
в пассажирских перевозках в рамках муниципальной программы «Организация транспортного обслуживания, 
удовлетворяющего потребности населения и экономики городского поселения Диксон»  0408 0200304   

        763 802,00    



 11 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0408 0200304 200         763 802,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 0200304 240         763 802,00    

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409               79 100,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Организация благоустройства территории и дорожно-
го комплекса городского поселения Диксон» 0409 0400000   

          79 100,00    

Мероприятия в области дорожного хозяйства (дорожные фонды) в рамках муниципальной программы 
«Организация благоустройства территории и дрожного комплекса городского поселения Диксон»  0409 0400309   

          47 100,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 0409 0400309 800           47 100,00    

Субсидии  юридическим лицам 0409 0400309 810           47 100,00    

Софинансирование субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
городских округов, городских и  сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края  0409 0400403   

          32 000,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 0409 0400403 800           32 000,00    

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 0409 0400403 810 

          32 000,00    

Другие вопросы в области национальной экономики 0412          1 505 285,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Создание условий для сдерживания роста розничной 
стоимости хлеба, реализуемого населению городского поселения Диксон»  0412 0500000   

     1 505 285,00    

Субсидии на компенсацию части затрат хлебопекарных предприятий, связанных с производством и реализаци-
ей хлеба населению в рамках муниципальной программы «Создание условий для сдерживания роста розничной 
стоимости хлеба, реализуемого населению городского поселения Диксон»  0412 0500307   

     1 505 285,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 0412 0500307 800      1 505 285,00    

Субсидии  юридическим лицам 0412 0500307 810      1 505 285,00    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500        5 741 081,00    

Жилищное хозяйство 0501          1 741 961,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Развитие и модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергоэффективности городского поселения Диксон»  0501 0300000   

     1 741 961,00    

Мероприятия, направленные на ремонт объектов муниципальной собственности в рамках муниципальной про-
граммы «Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности 
городского поселения Диксон»  0501 0300308   

     1 741 961,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 0300308 200         100 000,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 0300308 240         100 000,00    

Иные бюджетные ассигнования 0501 0300308 800      1 641 961,00    

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 0501 0300308 810 

     1 339 001,00    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0501 0300308 850         302 960,00    

Коммунальное хозяйство 0502          2 009 191,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Развитие и модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергоэффективности городского поселения Диксон»  0502 0300000   

     2 009 191,00    

Мероприятия, направленные на ремонт объектов муниципальной собственности в рамках муниципальной про-
граммы «Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности 
городского поселения Диксон»  0502 0300308   

     2 009 191,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 0300308 200      2 009 191,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 0300308 240      2 009 191,00    

Благоустройство 0503          1 989 929,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Организация благоустройства территории и дорожно-
го комплекса городского поселения Диксон» 0503 0400000   

     1 989 929,00    

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в рамках муниципальной программы «Организация 
благоустройства территории и дорожного комплекса городского поселения Диксон» 0503 0400310   

        371 661,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0400310 200         371 661,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0400310 240         371 661,00    

Содержание мест захоронения в рамках муниципальной программы «Организация благоустройства территории 
и дорожного комплекса городского поселения Диксон» 0503 0400311   

        172 648,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0400311 200         172 648,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0400311 240         172 648,00    

Организация освещение улиц в рамках муниципальной программы «Организация благоустройства территории и 
дорожного комплекса городского поселения Диксон»  0503 0400312   

     1 445 620,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 0503 0400312 800      1 445 620,00    

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 0503 0400312 810 

     1 445 620,00    

ОБРАЗОВАНИЕ 0700        3 768 867,98    

Общее образование 0702          3 768 867,98    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Культура городского поселения Диксон»  0702 0600000        3 768 867,98    

Реализация полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района по организации предоставления дополнительного образования в соответствии с заключенными  согла-
шениями 0702 0600601   

     3 768 867,98    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 0702 0600601 100 

     3 155 416,00    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 0600601 110      3 155 416,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 0600601 200         611 451,98    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 0600601 240         611 451,98    

Иные бюджетные ассигнования 0702 0600601 800            2 000,00    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0702 0600601 850            2 000,00    



12 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800      22 138 202,77    

Культура 0801        22 138 202,77    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Культура городского поселения Диксон»  0801 0600000      22 138 202,77    

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений, осуществляющих библио-
течное обслуживание населения в рамках муниципальной программы «Культура городского поселения Диксон»  0801 0600201   

     7 438 653,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 0801 0600201 100 

     5 065 030,00    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 0600201 110      5 065 030,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 0600201 200      2 373 623,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0600201 240      2 373 623,00    

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений, осуществляющих  органи-
зацию  досуга населения   в рамках муниципальной программы «Культура городского поселения Диксон» 0801 0600202   

     9 333 999,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 0801 0600202 100 

     6 152 341,00    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 0600202 110      6 152 341,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 0600202 200      3 181 658,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0600202 240      3 181 658,00    

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений за счет средств от прино-
сящей доход деятельности в рамках муниципальной программы «Культура городского поселения Диксон»  0801 0600203   

          51 600,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 0600203 200           51 600,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0600203 240           51 600,00    

Комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов в рамках муниципальной программы 
«Культура городского поселения Диксон»  0801 0600204   

        280 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 0600204 200         280 000,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0600204 240         280 000,00    

Развитие информационного ресурса библиотек в рамках муниципальной программы «Культура городского 
поселения Диксон»  0801 0600205   

        198 040,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 0600205 200         198 040,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0600205 240         198 040,00    

Поддержка клубных формирований в рамках муниципальной программы «Культура городского поселения Дик-
сон» 0801 0600206   

        163 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 0600206 200         163 000,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0600206 240         163 000,00    

Развитие кадрового потенциала в рамках муниципальной программы «Культура городского поселения Диксон»  0801 0600207           201 000,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 0801 0600207 100 

        106 500,00    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 0600207 110         106 500,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 0600207 200           94 500,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0600207 240           94 500,00    

Мероприятия в области культуры в рамках муниципальной программы «Культура городского поселения Диксон»  0801 0600208             66 800,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 0600208 200           66 800,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0600208 240           66 800,00    

Мероприятия, посвященные 100-летию образования гп Диксон,  в рамках муниципальной программы «Культура 
городского поселения Диксон»  0801 0600209   

     3 537 240,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 0600209 200      3 537 240,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0600209 240      3 537 240,00    

Софинансирование межбюджетных трансфертов на  комплектование нижных фондов библиотек муниципальных 
образований  и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 0801 0600403   

              500,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 0600403 200               500,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0600403 240               500,00    

Реализация мероприятий муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 
"Культура Таймыра" на 2014-2016 годы 0801 0600602   

        866 540,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 0801 0600602 100 

        226 240,00    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 0600602 110         226 240,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 0600602 200         640 300,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0600602 240         640 300,00    

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований  и государственных библиотек горо-
дов Москвы и Санкт-Петербурга 0801 0605144   

              830,77    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 0605144 200               830,77    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0605144 240               830,77    



 13 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000             417 651,00    

Пенсионное обеспечение 1001             273 000,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон "Совершенствование муниципального управления в 
городском поселении Диксон"  1001 0100000   

        273 000,00    

Подпрограмма «Муниципальная политика» муниципальной программы  «Совершенствование муниципального 
управления в городском поселении Диксон»  1001 0110000   

        273 000,00    

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим в рамках подпрограммы «Муниципальная политика» муниципаль-
ной программы  «Совершенствование муниципального управления в городском поселении Диксон»  1001 0110106   

        273 000,00    

Социальное  обеспечение  и иные выплаты населению 1001 0110106 300         273 000,00    

Социальные выплаты  гражданам, кроме  публичных  нормативных  социальных выплат 1001 0110106 320         273 000,00    

Социальное обеспечение населения 1003             144 651,00    

Непрограммные расходы 1003 3000000           144 651,00    

Реализация мероприятий по Решению Совета  городского поселения Диксон от 04.04.2007 г. № 3-"О наградах 
муниципального образования "Городского поселения Диксон" 1003 3000980   

        144 651,00    

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 3000980 300         144 651,00    

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 3000980 330         144 651,00    

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 1400     

          62 200,00    

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403               62 200,00    

Непрограммные расходы 1403 3000000             62 200,00    

Формирование региональных фондов финансовой поддержки поселений и региональных фондов финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов) в рамках непрограммных расходов 1403 3006401   

          62 200,00    

Межбюджетные трансферты  1403 3006401 500           62 200,00    

Иные межбюджетные трансферты  1403 3006401 540           62 200,00    

ИТОГО        83 675 812,50    

Приложение 6 
к Решению от 00.00.14г. № 00-0   

"О бюджете муниципального образования "Городское поселение 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения  на плановый период 2016-2017 годов 

Наименование показателей 

Коды классификации расходов 
бюджета поселения 

Сумма (руб.) 

Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо-
дов 

 
на 2016 год 

 
на 2017 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100          32 941 550,56        32 869 743,65    

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования 

0102               888 846,00             888 846,00    

Непрограммные расходы 0102 3000000             888 846,00             888 846,00    

Глава муниципального образования 0102 3000101             888 846,00             888 846,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0102 3000101 100           888 846,00             888 846,00    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 3000101 120           888 846,00             888 846,00    

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований 

0103            3 017 212,00          3 117 212,00    

Непрограммные расходы 0103 3000000          3 017 212,00          3 117 212,00    

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в 
рамках непрограммных расходов 

0103 3000103          2 264 878,00          2 364 878,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0103 3000103 100        2 057 216,00          2 157 216,00    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 3000103 120        2 057 216,00          2 157 216,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 3000103 200           207 662,00             207 662,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 3000103 240           207 662,00             207 662,00    

Председатель представительного органа муниципального образования 0103 3000109             752 334,00             752 334,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0103 3000109 100           752 334,00             752 334,00    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 3000109 120           752 334,00             752 334,00    

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104          23 055 788,90        23 015 106,99    

Муниципальная программа городского поселения Диксон "Совершенствование муниципального 
управления в городском поселении Диксон"  

0104 0100000        23 055 788,90        23 015 106,99    

Подпрограмма «Муниципальная политика» муниципальной программы  «Совершенствование 
муниципального управления в городском поселении Диксон»  

0104 0110000        23 055 788,90        23 015 106,99    

Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления в 
рамках подпрограммы «Муниципальная политика» муниципальной программы  
«Совершенствование муниципального управления в городском поселении Диксон»  

0104 0110103        18 297 898,90        18 257 216,99    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 0110103 100      12 679 736,90        12 639 054,99    



14 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) 
органов 

0104 0110103 120      12 679 736,90        12 639 054,99    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 0110103 200        5 608 162,00          5 608 162,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0110103 240        5 608 162,00          5 608 162,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 0104 0110103 800             10 000,00               10 000,00    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0110103 850             10 000,00               10 000,00    

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выбор-
ных должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные долж-
ности, муниципальных служащих и увеличения единовременной вы-
платы при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муници-
пальным служащим в рамках подпрограммы «Муниципальная полити-
ка» муниципальной программы  «Совершенствование муниципального 
управления в городском поселении Диксон»  

0104 0110110          4 757 890,00          4 757 890,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

0104 0110110 100        4 757 890,00          4 757 890,00    

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) 
органов 

0104 0110110 120        4 757 890,00          4 757 890,00    

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106            4 858 310,00          4 858 485,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон 
"Совершенствование муниципального управления в городском поселе-
нии Диксон"  

0106 0100000          4 858 310,00          4 858 485,00    

Подпрограмма "Управление муниципальными финансами" муници-
пальной программы "Совершенствование муниципального управления 
в городском поселении Диксон"  

0106 0120000          4 858 310,00          4 858 485,00    

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках подпрограммы "Управление муни-
ципальными финансами" муниципальной программы 
"Совершенствование муниципального управления в городском поселе-
нии Диксон"  

0106 0120103          3 041 570,00          3 041 745,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

0106 0120103 100        2 646 560,00          2 646 560,00    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

0106 0120103 120        2 646 560,00          2 646 560,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0106 0120103 200           395 010,00             395 185,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0106 0120103 240           395 010,00             395 185,00    

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выбор-
ных должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные долж-
ности, муниципальных служащих и увеличения единовременной вы-
платы при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муници-
пальным служащим в рамках подпрограммы "Управление муниципаль-
ными финансами" муниципальной программы "Совершенствование 
муниципального управления в городском поселении Диксон"  

0106 0120110          1 816 740,00          1 816 740,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

0106 0120110 100        1 816 740,00          1 816 740,00    

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) 
органов 

0106 0120110 120        1 816 740,00          1 816 740,00    

Резервные  фонды 0111               100 000,00             100 000,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон 
"Совершенствование муниципального управления в городском поселе-
нии Диксон"  

0111 0100000             100 000,00             100 000,00    

Подпрограмма «Муниципальная политика» муниципальной программы  
«Совершенствование муниципального управления в городском поселе-
нии Диксон» 

0111 0110000             100 000,00             100 000,00    

Расходы, связанные с формированием резервных фондов местных 
администраций в рамках подпрограммы «Муниципальная политика» 
муниципальной программы  «Совершенствование муниципального 
управления в городском поселении Диксон» 

0111 0110105             100 000,00             100 000,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 0111 0110105 800           100 000,00             100 000,00    

Резервные средства 0111 0110105 870           100 000,00             100 000,00    

Другие  общегосударственные вопросы 0113            1 021 393,66             890 093,66    

Муниципальная программа городского поселения Диксон 
"Совершенствование муниципального управления в городском поселе-
нии Диксон" 

0113 0100000             996 740,00             865 440,00    

Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом » муници-
пальной программы  «Совершенствование муниципального управле-
ния в городском поселении Диксон»  

0113 0130000             996 740,00             865 440,00    

Расходы в области землеустройства и землепользования в рамках 
подпрограммы «Управление муниципальным имуществом» муници-
пальной программы  «Совершенствование муниципального управления 
в городском поселении Диксон»  

0113 0130306             300 000,00             268 700,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 0130306 200           300 000,00             268 700,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0130306 240           300 000,00             268 700,00    



 15 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

Расходы на управление  муниципальной собственностью в рамках подпрограммы «Управление 
муниципальным имуществом» муниципальной программы  «Совершенствование муниципального 
управления в городском поселении Диксон»  

0113 0130308             696 740,00             596 740,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0130308 200           696 740,00             596 740,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0130308 240           696 740,00             596 740,00    

Непрограммные расходы 0113 3000000               24 653,66               24 653,66    

Расходы на государственную регистрацию актов гражданского состояния 0113 3005931               20 947,45               20 947,45    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 3005931 200             20 947,45               20 947,45    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 3005931 240             20 947,45               20 947,45    

Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности админи-
стративных комиссий в рамках непрограммных расходов  

0113 3007514                3 706,21                3 706,21    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 3007514 200              3 706,21                3 706,21    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 3007514 240              3 706,21                3 706,21    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200             219 180,49           216 204,88    

Мобилизационная и  вневойсковая  подготовка 0203               219 180,49             216 204,88    

Непрограммные расходы 0203 3000000             219 180,49             216 204,88    

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссари-
аты в рамках непрограммных расходов 

0203 3005118             219 180,49             216 204,88    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0203 3005118 100           191 150,00             191 150,00    

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 0203 3005118 120           191 150,00             191 150,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0203 3005118 200             28 030,49               25 054,88    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0203 3005118 240             28 030,49               25 054,88    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400        13 066 645,00      13 110 545,00    

Транспорт 0408          11 604 193,00        11 656 793,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Организация транспортного обслужива-
ния, удовлетворяющего потребности населения и экономики городского поселения Диксон»  

0408 0200000        11 604 193,00        11 656 793,00    

Субсидии предприятиям, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки прочими видами 
транспорта (вездеходными транспортными средствами) в рамках муниципальной программы 
«Организация транспортного обслуживания, удовлетворяющего потребности населения и эконо-
мики городского поселения Диксон» на 2014-2016 годы 

0408 0200301          1 268 190,00          1 332 890,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 0408 0200301 800        1 268 190,00          1 332 890,00    

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 

0408 0200301 810        1 268 190,00          1 332 890,00    

Субсидии предприятиям, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки внутренними 
водными видами транспорта в рамках муниципальной программы «Организация транспортного 
обслуживания, удовлетворяющего потребности населения и экономики городского поселения 
Диксон» 

0408 0200302          3 377 600,00          3 215 500,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 0408 0200302 800        3 377 600,00          3 215 500,00    

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 

0408 0200302 810        3 377 600,00          3 215 500,00    

Расходы, связанные с организацией регулярных пассажирских перевозок воздушными видами 
транспорта в рамках муниципальной программы «Организация транспортного обслуживания, 
удовлетворяющего потребности населения и экономики городского поселения Диксон»  

0408 0200303          6 702 500,00          6 702 500,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0408 0200303 200        6 702 500,00          6 702 500,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 0200303 240        6 702 500,00          6 702 500,00    

Мероприятия, направленные на укрепление материально-технической базы подвижного состава, 
используемого в пассажирских перевозках в рамках муниципальной программы «Организация 
транспортного обслуживания, удовлетворяющего потребности населения и экономики городского 
поселения Диксон»  

0408 0200304             255 903,00             405 903,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0408 0200304 200           255 903,00             405 903,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 0200304 240           255 903,00             405 903,00    

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409                 86 900,00               78 200,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Организация благоустройства террито-
рии и дорожного комплекса городского поселения Диксон» 

0409 0400000               86 900,00               78 200,00    

Мероприятия в области дорожного хозяйства (дорожные фонды) в рамках муниципальной про-
граммы «Организация благоустройства территории и дрожного комплекса городского поселения 
Диксон»  

0409 0400309               54 900,00               46 200,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 0409 0400309 800             54 900,00               46 200,00    

Субсидии  юридическим лицам 0409 0400309 810             54 900,00               46 200,00    

Софинансирование субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения городских округов, городских и  сельских поселений за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края  

0409 0400403               32 000,00               32 000,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 0409 0400403 800             32 000,00               32 000,00    

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 

0409 0400403 810             32 000,00               32 000,00    

Другие вопросы в области национальной экономики 0412            1 375 552,00          1 375 552,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Создание условий для сдерживания 
роста розничной стоимости хлеба, реализуемого населению городского поселения Диксон»  

0412 0500000          1 375 552,00          1 375 552,00    

Субсидии на компенсацию части затрат хлебопекарных предприятий, связанных с производством 
и реализацией хлеба населению в рамках муниципальной программы «Создание условий для 
сдерживания роста розничной стоимости хлеба, реализуемого населению городского поселения 
Диксон»  

0412 0500307          1 375 552,00          1 375 552,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 0412 0500307 800        1 375 552,00          1 375 552,00    

Субсидии  юридическим лицам 0412 0500307 810        1 375 552,00          1 375 552,00    



16 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500          5 138 120,00        3 684 930,00    

Жилищное хозяйство 0501               100 000,00             100 000,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Развитие и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности городского поселения Диксон»  

0501 0300000             100 000,00             100 000,00    

Мероприятия, направленные на ремонт объектов муниципальной собственности в рамках муници-
пальной программы «Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергоэффективности городского поселения Диксон»  

0501 0300308             100 000,00             100 000,00    

Иные бюджетные ассигнования 0501 0300308 800           100 000,00             100 000,00    

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 

0501 0300308 810     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0501 0300308 850           100 000,00             100 000,00    

Коммунальное хозяйство 0502            1 809 190,00          1 400 000,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Развитие и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности городского поселения Диксон»  

0502 0300000          1 809 190,00          1 400 000,00    

Мероприятия, направленные на ремонт объектов муниципальной собственности в рамках муници-
пальной программы «Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергоэффективности городского поселения Диксон»  

0502 0300308          1 809 190,00          1 400 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 0300308 200        1 809 190,00          1 400 000,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 0300308 240        1 809 190,00          1 400 000,00    

Благоустройство 0503            3 228 930,00          2 184 930,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Организация благоустройства террито-
рии и дорожного комплекса городского поселения Диксон» 

0503 0400000          3 228 930,00          2 184 930,00    

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в рамках муниципальной программы 
«Организация благоустройства территории и дорожного комплекса городского поселения Диксон» 

0503 0400310             371 661,00             371 661,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0400310 200           371 661,00             371 661,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0400310 240           371 661,00             371 661,00    

Содержание мест захоронения в рамках муниципальной программы «Организация благоустрой-
ства территории и дорожного комплекса городского поселения Диксон» 

0503 0400311             172 648,00             172 648,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0400311 200           172 648,00             172 648,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0400311 240           172 648,00             172 648,00    

Организация освещение улиц в рамках муниципальной программы «Организация благоустройства 
территории и дорожного комплекса городского поселения Диксон»  

0503 0400312          1 345 620,00          1 145 620,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 0503 0400312 800        1 345 620,00          1 145 620,00    

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 

0503 0400312 810        1 345 620,00          1 145 620,00    

Прочие мероприятия, направленные на благоустройство территории поселения  в рамках муници-
пальной программы «Организация благоустройства и дорожного комплекса территории городско-
го поселения Диксон» 

0503 0400313          1 339 001,00             495 001,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0400313 200        1 339 001,00             495 001,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0400313 240        1 339 001,00             495 001,00    

ОБРАЗОВАНИЕ 0700          3 906 333,00        3 906 333,00    

Общее образование 0702            3 906 333,00          3 906 333,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Культура городского поселения Дик-
сон»  

0702 0600000          3 906 333,00          3 906 333,00    

Реализация полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района по организации предоставления дополнительного образования в соответ-
ствии с заключенными  соглашениями 

0702 0600601          3 906 333,00          3 906 333,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0702 0600601 100        3 164 510,00          3 164 510,00    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 0600601 110        3 164 510,00          3 164 510,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 0600601 200           739 823,00             739 823,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 0600601 240           739 823,00             739 823,00    

Иные бюджетные ассигнования 0702 0600601 800              2 000,00                2 000,00    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0702 0600601 850              2 000,00                2 000,00    



 17 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800        16 835 860,77      16 634 780,77    

Культура 0801          16 835 860,77        16 634 780,77    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Культура городского поселения Диксон»  0801 0600000        16 835 860,77        16 634 780,77    

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений, осуществля-
ющих библиотечное обслуживание населения в рамках муниципальной программы «Культура 
городского поселения Диксон»  

0801 0600201          7 198 210,00          7 198 210,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0801 0600201 100        5 065 030,00          5 065 030,00    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 0600201 110        5 065 030,00          5 065 030,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 0600201 200        2 133 180,00          2 133 180,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0600201 240        2 133 180,00          2 133 180,00    

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений, осуществля-
ющих  организацию  досуга населения   в рамках муниципальной программы «Культура городского 
поселения Диксон» 

0801 0600202          8 666 940,00          8 666 940,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0801 0600202 100        5 925 741,00          5 925 741,00    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 0600202 110        5 925 741,00          5 925 741,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 0600202 200        2 741 199,00          2 741 199,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0600202 240        2 741 199,00          2 741 199,00    

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений за счет 
средств от приносящей доход деятельности в рамках муниципальной программы «Культура город-
ского поселения Диксон»  

0801 0600203               52 300,00               53 700,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 0600203 200             52 300,00               53 700,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0600203 240             52 300,00               53 700,00    

Комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов в рамках муниципальной 
программы «Культура городского поселения Диксон»  

0801 0600204             280 000,00             280 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 0600204 200           280 000,00             280 000,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0600204 240           280 000,00             280 000,00    

Развитие информационного ресурса библиотек в рамках муниципальной программы «Культура 
городского поселения Диксон»  

0801 0600205             133 600,00             133 600,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 0600205 200           133 600,00             133 600,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0600205 240           133 600,00             133 600,00    

Поддержка клубных формирований в рамках муниципальной программы «Культура городского 
поселения Диксон» 

0801 0600206             100 000,00               33 200,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 0600206 200           100 000,00               33 200,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0600206 240           100 000,00               33 200,00    

Развитие кадрового потенциала в рамках муниципальной программы «Культура городского посе-
ления Диксон»  

0801 0600207             201 000,00             201 000,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0801 0600207 100           106 500,00             106 500,00    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 0600207 110           106 500,00             106 500,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 0600207 200             94 500,00               94 500,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0600207 240             94 500,00               94 500,00    

Мероприятия в области культуры в рамках муниципальной программы «Культура городского 
поселения Диксон»  

0801 0600208               66 800,00               66 800,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 0600208 200             66 800,00               66 800,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0600208 240             66 800,00               66 800,00    

Софинансирование межбюджетных трансфертов на  комплектование нижных фондов библиотек 
муниципальных образований  и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 

0801 0600403                   500,00                   500,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 0600403 200                 500,00                   500,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0600403 240                 500,00                   500,00    

Реализация мероприятий муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муници-
пального района "Культура Таймыра" на 2014-2016 годы 

0801 0600602             135 680,00                          -      

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0801 0600602 100           135 680,00                          -      

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 0600602 110           135 680,00      

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований  и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 

0801 0605144                   830,77                   830,77    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 0605144 200                 830,77                   830,77    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0605144 240                 830,77                   830,77    



18 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000               348 867,00             348 867,00    

Пенсионное обеспечение 1001               273 000,00             273 000,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон "Совершенствование муниципального 
управления в городском поселении Диксон"  

1001 0100000             273 000,00             273 000,00    

Подпрограмма «Муниципальная политика» муниципальной программы  «Совершенствование 
муниципального управления в городском поселении Диксон»  

1001 0110000             273 000,00             273 000,00    

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим в рамках подпрограммы «Муниципальная полити-
ка» муниципальной программы  «Совершенствование муниципального управления в городском 
поселении Диксон»  

1001 0110106             273 000,00             273 000,00    

Социальное  обеспечение  и иные выплаты населению 1001 0110106 300           273 000,00             273 000,00    

Социальные выплаты  гражданам, кроме  публичных  нормативных  социальных выплат 1001 0110106 320           273 000,00             273 000,00    

Социальное обеспечение населения 1003                 75 867,00               75 867,00    

Непрограммные расходы 1003 3000000               75 867,00               75 867,00    

Реализация мероприятий по Решению Совета  городского поселения Диксон от 04.04.2007 г. № 3-
"О наградах муниципального образования "Городского поселения Диксон" 

1003 3000980               75 867,00               75 867,00    

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 3000980 300             75 867,00               75 867,00    

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 3000980 330             75 867,00               75 867,00    

Условно утвержденные расходы           1 747 950,23       3 506 494,05    

ИТОГО          74 204 507,05      74 277 898,35    

Приложение 7 
к Решению от 00.00.14г. № 00-0   

"О бюджете муниципального образования "Городское поселение 
Диксон"  на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов"                         

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2015 год 

Наименование показателей 

Коды классификации расходов бюджета 
поселения 

Сумма (руб.) 

ГРБС 
Раздел, 
подраз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо-
дов 

Администрация городского поселения Диксон 701         50 306 214,75    

Общегосударственные вопросы 701 0100          28 893 339,65    

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 701 0102              888 846,00    

Непрограммные расходы 701 0102 30 0 0000            888 846,00    

Глава муниципального образования 701 0102 30 0 0101            888 846,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

701 0102 30 0 0101 100          888 846,00    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 701 0102 30 0 0101 120          888 846,00    

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

701 0104          25 353 037,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон "Совершенствование муниципального управления в 
городском поселении Диксон"  

701 0104 01 0 0000        25 353 037,00    

Подпрограмма «Муниципальная политика» муниципальной программы  «Совершенствование муниципального 
управления в городском поселении Диксон»  

701 0104 01 1 0000        25 353 037,00    

Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления в рамках подпро-
граммы «Муниципальная политика» муниципальной программы  «Совершенствование муниципального управле-
ния в городском поселении Диксон»  

701 0104 01 1 0103        20 595 147,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

701 0104 01 1 0103 100      13 326 328,00    

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 701 0104 01 1 0103 120      13 326 328,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0104 01 1 0103 200       7 258 819,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 0104 01 1 0103 240       7 258 819,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 701 0104 01 1 0103 800            10 000,00    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 701 0104 01 1 0103 850            10 000,00    

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, лиц, замещающих 
иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при предо-
ставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим органов местного самоуправления в 
рамках подпрограммы «Муниципальная политика» муниципальной программы  «Совершенствование муници-
пального управления в городском поселении Диксон»  

701 0104 01 1 0110         4 757 890,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

701 0104 01 1 0110 100       4 757 890,00    

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 701 0104 01 1 0110 120       4 757 890,00    

Резервные  фонды 701 0111              100 000,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон "Совершенствование муниципального управления в 
городском поселении Диксон"  

701 0111 01 0 0000            100 000,00    

Подпрограмма «Муниципальная политика» муниципальной программы  «Совершенствование муниципального 
управления в городском поселении Диксон»  

701 0111 01 0 0000            100 000,00    

Расходы, связанные с формированием резервных фондов местных администраций в рамках подпрограммы 
«Муниципальная политика» муниципальной программы  «Совершенствование муниципального управления в 
городском поселении Диксон»  

701 0111 01 1 0105            100 000,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 701 0111 01 1 0105 800          100 000,00    

Резервные средства 701 0111 01 1 0105 870          100 000,00    

Другие  общегосударственные вопросы 701 0113           2 551 456,65    

Муниципальная программа городского поселения Диксон "Совершенствование муниципального управления в 
городском поселении Диксон" 

701 0113 01 0 0000         2 526 903,00    

Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом » муниципальной программы  «Совершенствование 
муниципального управления в городском поселении Диксон»  

701 0113 01 3 0000         2 526 903,00    

Расходы, связанные с регистрацией прав на объекты управления в рамках подпрограммы «Управление муници-
пальным имуществом» муниципальной программы  «Совершенствование муниципального управления в город-
ском поселении Диксон»  

701 0113 01 3 0305            465 063,00    



 19 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0113 01 3 0305 200          465 063,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 0113 01 3 0305 240          465 063,00    

Расходы на управление  муниципальной собственностью в рамках подпрограммы «Управление муниципальным 
имуществом» муниципальной программы  «Совершенствование муниципального управления в городском посе-
лении Диксон» 

701 0113 01 3 0308         2 061 840,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0113 01 3 0308 200       2 061 840,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 0113 01 3 0308 240       2 061 840,00    

Непрограммные расходы 701 0113 30 0 0000              24 553,65    

Расходы на государственную регистрацию актов гражданского состояния 701 0113 30 0 5931              20 947,45    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0113 30 0 5931 200            20 947,45    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 0113 30 0 5931 240            20 947,45    

Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных 
комиссий в рамках непрограммных расходов  

701 0113 30 0 7514                3 606,20    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0113 30 0 7514 200              3 606,20    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 0113 30 0 7514 240              3 606,20    

Национальная  оборона 701 0200              211 556,10    

Мобилизационная и  вневойсковая  подготовка 701 0203              211 556,10    

Непрограммные расходы 701 0203 30 0 0000            211 556,10    

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов 

701 0203 30 0 5118            211 556,10    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

701 0203 30 0 5118 100          191 150,00    

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 701 0203 30 0 5118 120          191 150,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0203 30 0 5118 200            20 406,10    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 0203 30 0 5118 240            20 406,10    

Национальная экономика 701 0400          13 932 687,00    

Транспорт 701 0408          12 348 302,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Организация транспортного обслуживания, удовлетво-
ряющего потребности населения и экономики городского поселения Диксон»  

701 0408 02 0 0000        12 348 302,00    

Субсидии предприятиям, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки прочими видами транспорта 
(вездеходными транспортными средствами) в рамках муниципальной программы «Организация транспортного 
обслуживания, удовлетворяющего потребности населения и экономики городского поселения Диксон»  

701 0408 02 0 0301         1 604 300,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 701 0408 02 0 0301 800       1 604 300,00    

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

701 0408 02 0 0301 810       1 604 300,00    

Субсидии предприятиям, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки внутренними водными видами 
транспорта в рамках муниципальной программы «Организация транспортного обслуживания, удовлетворяющего 
потребности населения и экономики городского поселения Диксон»  

701 0408 02 0 0302         3 277 700,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 701 0408 02 0 0302 800       3 277 700,00    

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

701 0408 02 0 0302 810       3 277 700,00    

Расходы, связанные с организацией регулярных пассажирских перевозок воздушными видами транспорта в 
рамках муниципальной программы «Организация транспортного обслуживания, удовлетворяющего потребности 
населения и экономики городского поселения Диксон»  

701 0408 02 0 0303         6 702 500,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0408 02 0 0303 200       6 702 500,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 0408 02 0 0303 240       6 702 500,00    

Мероприятия, направленные на укрепление материально-технической базы подвижного состава, используемого 
в пассажирских перевозках в рамках муниципальной программы «Организация транспортного обслуживания, 
удовлетворяющего потребности населения и экономики городского поселения Диксон»  

701 0408 02 0 0304            763 802,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0408 02 0 0304 200          763 802,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 0408 02 0 0304 240          763 802,00    

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 701 0409                79 100,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Организация благоустройства территории и дорожно-
го комплекса городского поселения Диксон»  

701 0409 04 0 0000              79 100,00    

Мероприятия в области дорожного хозяйства (дорожные фонды) в рамках муниципальной программы 
«Организация благоустройства территории и дрожного комплекса городского поселения Диксон»  

701 0409 04 0 0309              47 100,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 701 0409 04 0 0309 800            47 100,00    

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

701 0409 04 0 0309 810            47 100,00    

Софинансирование мероприятий по содержанию автомобильных дорог  общего пользования местного значения 
за счет средств местного бюджета 

701 0409 04 0 0403              32 000,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 701 0409 04 0 0403 800            32 000,00    

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

701 0409 04 0 0403 810            32 000,00    

Другие вопросы в области национальной экономики 701 0412           1 505 285,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Создание условий для сдерживания роста розничной 
стоимости хлеба, реализуемого населению городского поселения Диксон» 

701 0412 05 0 0000         1 505 285,00    

Субсидии на компенсацию части затрат хлебопекарных предприятий, связанных с производством и реализацией 
хлеба населению в рамках муниципальной программы «Создание условий для сдерживания роста розничной 
стоимости хлеба, реализуемого населению городского поселения Диксон»  

701 0412 05 0 0307         1 505 285,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 701 0412 05 0 0307 800       1 505 285,00    

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

701 0412 05 0 0307 810       1 505 285,00    



20 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

Жилищно-коммунальное хозяйство 701 0500           5 741 081,00    

Жилищное хозяйство 701 0501           1 741 961,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Развитие и модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергоэффективности городского поселения Диксон»  

701 0501 03 0 0000         1 741 961,00    

Мероприятия, направленные на ремонт объектов муниципальной собственности в рамках муниципальной 
программы «Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности 
городского поселения Диксон»  

701 0501 03 0 0308         1 741 961,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0501 03 0 0308 200          100 000,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 0501 03 0 0308 240          100 000,00    

Иные бюджетные ассигнования 701 0501 03 0 0308 800       1 641 961,00    

Субсиди юридическим лицам 701 0501 03 0 0308 810       1 339 001,00    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 701 0501 03 0 0308 850          302 960,00    

Коммунальное хозяйство 701 0502           2 009 191,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Развитие и модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергоэффективности городского поселения Диксон» 

701 0502 03 0 0000         2 009 191,00    

Мероприятия, направленные на ремонт объектов муниципальной собственности в рамках муниципальной 
программы «Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности 
городского поселения Диксон» 

701 0502 03 0 0308         2 009 191,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0502 03 0 0308 200       2 009 191,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 0502 03 0 0308 240       2 009 191,00    

Благоустройство 701 0503           1 989 929,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Организация благоустройства территории и дорож-
ного комплекса городского поселения Диксон»  

701 0503 04 0 0000         1 989 929,00    

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в рамках муниципальной программы «Организация 
благоустройства территории и дорожного комплекса городского поселения Диксон» 

701 0503 04 0 0310            371 661,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0503 04 0 0310 200          371 661,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 0503 04 0 0310 240          371 661,00    

Содержание мест захоронения в рамках муниципальной программы «Организация благоустройства территории 
и дорожного комплекса городского поселения Диксон»  

701 0503 04 0 0311            172 648,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0503 04 0 0311 200          172 648,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 0503 04 0 0311 240          172 648,00    

Организация освещение улиц в рамках муниципальной программы «Организация благоустройства территории и 
дорожного комплекса городского поселения Диксон»  

701 0503 04 0 0312         1 445 620,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 701 0503 04 0 0312 800       1 445 620,00    

Субсидии  юридическим лицам 701 0503 04 0 0312 810       1 445 620,00    

Культура, кинематография 701 0800           1 109 900,00    

Культура 701 0801           1 109 900,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Культура городского поселения Диксон»  701 0801 06 0 0000         1 109 900,00    

Мероприятия, посвященные 100-летию образования гп Диксон, в рамках муниципальной программы «Культура 
городского поселения Диксон»  

701 0801 06 0 0209         1 109 900,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0801 06 0 0209 200       1 109 900,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 0801 06 0 0209 240       1 109 900,00    

Социальная политика 701 1000              417 651,00    

Пенсионное обеспечение 701 1001              273 000,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон "Совершенствование муниципального управления в 
городском поселении Диксон" 

701 1001 01 0 0000            273 000,00    

Подпрограмма «Муниципальная политика» муниципальной программы  «Совершенствование муниципального 
управления в городском поселении Диксон»  

701 1001 01 1 0000            273 000,00    

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим в рамках подпрограммы «Муниципальная политика» муници-
пальной программы  «Совершенствование муниципального управления в городском поселении Диксон»  

701 1001 01 1 0106            273 000,00    

Социальное  обеспечение  и иные выплаты населению 701 1001 01 1 0106 300          273 000,00    

Социальные выплаты  гражданам, кроме  публичных  нормативных  социальных выплат 701 1001 01 1 0106 320          273 000,00    

Социальное обеспечение населения 701 1003              144 651,00    

Непрограммные расходы 701 1003 30 0 0000            144 651,00    

Реализация мероприятий по Решению Совета  городского поселения Диксон от 04.04.2007 г. № 3-"О наградах 
муниципального образования "Городского поселения Диксон" 

701 1003 30 0 0980            144 651,00    

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 1003 30 0 0980 300          144 651,00    

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 701 1003 30 0 0980 330          144 651,00    



 21 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

Представительный орган местного самоуправления Диксонский городской Совет депутатов 731           3 240 377,00    

Общегосударственные вопросы 731 0100           3 240 377,00    

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

731 0103           3 240 377,00    

Непрограммные расходы 731 0103 30 0 0000         3 240 377,00    

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непро-
граммных расходов 

731 0103 30 0 0103         2 488 043,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

731 0103 30 0 0103 100       2 206 479,00    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 731 0103 30 0 0103 120       2 206 479,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 731 0103 30 0 0103 200          281 564,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 731 0103 30 0 0103 240          281 564,00    

Председатель представительного органа муниципального образования 731 0103 30 0 0109            752 334,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

731 0103 30 0 0109 100          752 334,00    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 731 0103 30 0 0109 120          752 334,00    

Муниципальное казенное учреждение культуры "Культурно-досуговый  центр" 757         12 434 099,00    

Культура, кинематография 757 0800          12 434 099,00    

Культура 757 0801          12 434 099,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Культура городского поселения Диксон»  757 0801 06 0 0000        12 434 099,00    

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений, осуществляющих  органи-
зацию  досуга населения,  в рамках муниципальной программы «Культура городского поселения Диксон» 

757 0801 06 0 0202         9 333 999,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

757 0801 06 0 0202 100       6 152 341,00    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 757 0801 06 0 0202 110       6 152 341,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 757 0801 06 0 0202 200       3 181 658,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 757 0801 06 0 0202 240       3 181 658,00    

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений за счет средств от принося-
щей доход деятельности в рамках муниципальной программы «Культура городского поселения Диксон»  

757 0801 06 0 0203              51 600,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 757 0801 06 0 0203 200            51 600,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 757 0801 06 0 0203 240            51 600,00    

Поддержка клубных формирований в рамках муниципальной программы «Культура городского поселения Дик-
сон»  

757 0801 06 0 0206            163 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 757 0801 06 0 0206 200          163 000,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 757 0801 06 0 0206 240          163 000,00    

Развитие кадрового потенциала в рамках муниципальной программы «Культура городского поселения Диксон» 757 0801 06 0 0207            132 500,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

757 0801 06 0 0207 100          106 500,00    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 757 0801 06 0 0207 110          106 500,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 757 0801 06 0 0207 200            26 000,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 757 0801 06 0 0207 240            26 000,00    

Мероприятия в области культуры в рамках муниципальной программы «Культура городского поселения Диксон»  757 0801 06 0 0208              66 800,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 757 0801 06 0 0208 200            66 800,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 757 0801 06 0 0208 240            66 800,00    

Мероприятия, посвященные 100-летию образования гп Диксон, в рамках муниципальной программы «Культура 
городского поселения Диксон»  

757 0801 06 0 0209         1 955 340,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 757 0801 06 0 0209 200       1 955 340,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 757 0801 06 0 0209 240       1 955 340,00    

Реализация мероприятий муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 
"Культура Таймыра" на 2014-2016 годы 

757 0801 06 0 0602            730 860,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

757 0801 06 0 0602 100          101 760,00    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 757 0801 06 0 0602 110          101 760,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 757 0801 06 0 0602 200          629 100,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 757 0801 06 0 0602 240          629 100,00    

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей 
"Диксонская детская школа искусств" 

758           3 870 627,98    

Образование 758 0700           3 768 867,98    

Общее образование 758 0702           3 768 867,98    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Культура городского поселения Диксон»  758 0702 06 0 0000         3 768 867,98    

Реализация полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района по организации предоставления дополнительного образования в соответствии с заключенными  соглаше-
ниями 

758 0702 06 0 0601         3 768 867,98    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

758 0702 06 0 0601 100       3 155 416,00    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 758 0702 06 0 0601 110       3 155 416,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 758 0702 06 0 0601 200          611 451,98    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 758 0702 06 0 0601 240          611 451,98    

Иные бюджетные ассигнования 758 0702 06 0 0601 800              2 000,00    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 758 0702 06 0 0601 850              2 000,00    



22 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

Культура, кинематография 758 0800              101 760,00    

Культура 758 0801              101 760,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Культура городского поселения Диксон»  758 0801 06 0 0000            101 760,00    

Реализация мероприятий муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 
"Культура Таймыра" на 2014-2016 годы 

758 0801 06 0 0602            101 760,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

758 0801 06 0 0602 100            90 560,00    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 758 0801 06 0 0602 110            90 560,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 758 0801 06 0 0602 200            11 200,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 758 0801 06 0 0602 240            11 200,00    

Муниципальное казенное учреждение культуры "Центральная библиотека" 759           8 492 443,77    

Культура, кинематография 759 0800           8 492 443,77    

Культура 759 0801           8 492 443,77    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Культура городского поселения Диксон»  759 0801 06 0 0000         8 492 443,77    

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений, осуществляющих библио-
течное обслуживание населения в рамках муниципальной программы «Культура городского поселения Диксон»  

759 0801 06 0 0201         7 438 653,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

759 0801 06 0 0201 100       5 065 030,00    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 759 0801 06 0 0201 110       5 065 030,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 759 0801 06 0 0201 200       2 373 623,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 759 0801 06 0 0201 240       2 373 623,00    

Комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов в рамках муниципальной программы 
«Культура городского поселения Диксон»  

759 0801 06 0 0204            280 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 759 0801 06 0 0204 200          280 000,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 759 0801 06 0 0204 240          280 000,00    

Развитие информационного ресурса библиотек в рамках муниципальной программы «Культура городского 
поселения Диксон» 

759 0801 06 0 0205            198 040,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 759 0801 06 0 0205 200          198 040,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 759 0801 06 0 0205 240          198 040,00    

Развитие кадрового потенциала в рамках муниципальной программы «Культура городского поселения Диксон» 759 0801 06 0 0207              68 500,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

759 0801 06 0 0207 100            68 500,00    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 759 0801 06 0 0207 110            68 500,00    

Мероприятия, посвященные 100-летию образования гп Диксон, в рамках муниципальной программы «Культура 
городского поселения Диксон»  

759 0801 06 0 0209            472 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 759 0801 06 0 0209 200          472 000,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 759 0801 06 0 0209 240          472 000,00    

Софинансирование межбюджетных трансфертов на  комплектование нижных фондов библиотек муниципаль-
ных образований  и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 

759 0801 06 0 0403                  500,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 759 0801 06 0 0403 200                500,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 759 0801 06 0 0403 240                500,00    

Реализация мероприятий муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 
"Культура Таймыра" на 2014-2016 годы 

759 0801 06 0 0602              33 920,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

759 0801 06 0 0602 100            33 920,00    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 759 0801 06 0 0602 110            33 920,00    

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований  и государственных библиотек горо-
дов Москвы и Санкт-Петербурга 

759 0801 06 0 5144                  830,77    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 759 0801 06 0 5144 200                830,77    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 759 0801 06 0 5144 240                830,77    

Отдел по финансам и налогам Администрации городского поселения Диксон 795             5 332 050,00    

Общегосударственные вопросы 795 0100           5 269 850,00    

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

795 0106           5 269 850,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон "Совершенствование муниципального управления в 
городском поселении Диксон"  

795 0106 01 0 0000         5 269 850,00    

Подпрограмма "Управление муниципальными финансами" муниципальной программы "Совершенствование 
муниципального управления в городском поселении Диксон"  

795 0106 01 2 0000         5 269 850,00    

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках под-
программы "Управление муниципальными финансами" муниципальной программы "Совершенствование муни-
ципального управления в городском поселении Диксон"  

795 0106 01 2 0103         3 453 110,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

795 0106 01 2 0103 100       3 057 920,00    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 795 0106 01 2 0103 120       3 057 920,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 795 0106 01 2 0103 200          395 190,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 795 0106 01 2 0103 240          395 190,00    

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, лиц, замещающих 
иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при предо-
ставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим в рамках подпрограммы "Управление 
муниципальными финансами" муниципальной программы "Совершенствование муниципального управления в 
городском поселении Диксон" 

795 0106 01 2 0110         1 816 740,00    



 23 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

795 0106 01 2 0110 100       1 816 740,00    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 795 0106 01 2 0110 120       1 816 740,00    

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 

795 1400                62 200,00    

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 795 1403                62 200,00    

Непрограммные расходы 795 1403 30 0 0000              62 200,00    

Формирование региональных фондов финансовой поддержки поселений и региональных фондов финансовой 
поддержки муниципальных районов (городских округов) в рамках непрограммных расходов 

795 1403 30 0 6401              62 200,00    

Межбюджетные трансферты  795 1403 30 0 6401 500            62 200,00    

Иные межбюджетные трансферты  795 1403 30 0 6401 540            62 200,00    

ИТОГО           83 675 812,50    

Приложение 8 
к Решению от 00.00.14г. № 00-0   

"О бюджете муниципального образования "Городское поселение 
Диксон"  на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов"                          

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на плановый период 2016-2017 годов 

Наименование показателей 

Коды классификации расходов бюд-
жета поселения 

Сумма (руб.) 

ГРБС 
Раздел, 
подраз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо-
дов 

 
на 2016 год 

 
на 2017 год 

Администрация городского поселения Диксон 701        43 838 841,05     42 254 593,53    

Общегосударственные вопросы 701 0100         25 066 028,56        24 894 046,65    

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

701 0102             888 846,00            888 846,00    

Непрограммные расходы 701 0102 30 0 0000           888 846,00            888 846,00    

Глава муниципального образования 701 0102 30 0 0101           888 846,00            888 846,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

701 0102 30 0 0101 100         888 846,00            888 846,00    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 701 0102 30 0 0101 120         888 846,00            888 846,00    

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

701 0104         23 055 788,90        23 015 106,99    

Муниципальная программа городского поселения Диксон "Совершенствование муниципального 
управления в городском поселении Диксон"  

701 0104 01 0 0000       23 055 788,90        23 015 106,99    

Подпрограмма «Муниципальная политика» муниципальной программы  «Совершенствование 
муниципального управления в городском поселении Диксон»  

701 0104 01 1 0000       23 055 788,90        23 015 106,99    

Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления в 
рамках подпрограммы «Муниципальная политика» муниципальной программы  
«Совершенствование муниципального управления в городском поселении Диксон»  

701 0104 01 1 0103       18 297 898,90        18 257 216,99    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

701 0104 01 1 0103 100     12 679 736,90        12 639 054,99    

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 701 0104 01 1 0103 120     12 679 736,90        12 639 054,99    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0104 01 1 0103 200       5 608 162,00          5 608 162,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 0104 01 1 0103 240       5 608 162,00          5 608 162,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 701 0104 01 1 0103 800           10 000,00              10 000,00    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 701 0104 01 1 0103 850           10 000,00              10 000,00    

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения единовре-
менной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служа-
щим органов местного самоуправления в рамках подпрограммы «Муниципальная политика» муни-
ципальной программы  «Совершенствование муниципального управления в городском поселении 
Диксон»  

701 0104 01 1 0110         4 757 890,00          4 757 890,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

701 0104 01 1 0110 100       4 757 890,00          4 757 890,00    

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 701 0104 01 1 0110 120       4 757 890,00          4 757 890,00    

Резервные  фонды 701 0111             100 000,00            100 000,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон "Совершенствование муниципального 
управления в городском поселении Диксон"  

701 0111 01 0 0000           100 000,00            100 000,00    

Подпрограмма «Муниципальная политика» муниципальной программы  «Совершенствование 
муниципального управления в городском поселении Диксон»  

701 0111 01 0 0000           100 000,00            100 000,00    

Расходы, связанные с формированием резервных фондов местных администраций в рамках под-
программы «Муниципальная политика» муниципальной программы  «Совершенствование муници-
пального управления в городском поселении Диксон»  

701 0111 01 1 0105           100 000,00            100 000,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 701 0111 01 1 0105 800         100 000,00            100 000,00    

Резервные средства 701 0111 01 1 0105 870         100 000,00            100 000,00    

Другие  общегосударственные вопросы 701 0113           1 021 393,66            890 093,66    

Муниципальная программа городского поселения Диксон "Совершенствование муниципального 
управления в городском поселении Диксон" 

701 0113 01 0 0000           996 740,00            865 440,00    

Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом » муниципальной программы  
«Совершенствование муниципального управления в городском поселении Диксон»  

701 0113 01 3 0000           996 740,00            865 440,00    

Расходы в области землеустройства и землепользования в рамках подпрограммы «Управление 
муниципальным имуществом» муниципальной программы  «Совершенствование муниципального 
управления в городском поселении Диксон»  

701 0113 0130306           300 000,00            268 700,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0113 0130306 200         300 000,00            268 700,00    



24 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 0113 0130306 240         300 000,00            268 700,00    

Расходы на управление  муниципальной собственностью в рамках подпрограммы «Управление 
муниципальным имуществом» муниципальной программы  «Совершенствование муниципального 
управления в городском поселении Диксон» 

701 0113 01 3 0308           696 740,00            596 740,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0113 01 3 0308 200         696 740,00            596 740,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 0113 01 3 0308 240         696 740,00            596 740,00    

Непрограммные расходы 701 0113 30 0 0000             24 653,66              24 653,66    

Расходы на государственную регистрацию актов гражданского состояния 701 0113 30 0 5931             20 947,45              20 947,45    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0113 30 0 5931 200           20 947,45              20 947,45    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 0113 30 0 5931 240           20 947,45              20 947,45    

Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности админи-
стративных комиссий в рамках непрограммных расходов  

701 0113 30 0 7514               3 706,21                3 706,21    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0113 30 0 7514 200             3 706,21                3 706,21    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 0113 30 0 7514 240             3 706,21                3 706,21    

Национальная  оборона 701 0200             219 180,49            216 204,88    

Мобилизационная и  вневойсковая  подготовка 701 0203             219 180,49            216 204,88    

Непрограммные расходы 701 0203 30 0 0000           219 180,49            216 204,88    

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариа-
ты в рамках непрограммных расходов 

701 0203 30 0 5118           219 180,49            216 204,88    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

701 0203 30 0 5118 100         191 150,00            191 150,00    

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 701 0203 30 0 5118 120         191 150,00            191 150,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0203 30 0 5118 200           28 030,49              25 054,88    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 0203 30 0 5118 240           28 030,49              25 054,88    

Национальная экономика 701 0400         13 066 645,00        13 110 545,00    

Транспорт 701 0408         11 604 193,00        11 656 793,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Организация транспортного обслужива-
ния, удовлетворяющего потребности населения и экономики городского поселения Диксон»  

701 0408 02 0 0000       11 604 193,00        11 656 793,00    

Субсидии предприятиям, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки прочими видами 
транспорта (вездеходными транспортными средствами) в рамках муниципальной программы 
«Организация транспортного обслуживания, удовлетворяющего потребности населения и экономи-
ки городского поселения Диксон»  

701 0408 02 0 0301         1 268 190,00          1 332 890,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 701 0408 02 0 0301 800       1 268 190,00          1 332 890,00    

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 

701 0408 02 0 0301 810       1 268 190,00          1 332 890,00    

Субсидии предприятиям, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки внутренними 
водными видами транспорта в рамках муниципальной программы «Организация транспортного 
обслуживания, удовлетворяющего потребности населения и экономики городского поселения Дик-
сон»  

701 0408 02 0 0302         3 377 600,00          3 215 500,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 701 0408 02 0 0302 800       3 377 600,00          3 215 500,00    

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 

701 0408 02 0 0302 810       3 377 600,00          3 215 500,00    

Расходы, связанные с организацией регулярных пассажирских перевозок воздушными видами 
транспорта в рамках муниципальной программы «Организация транспортного обслуживания, удо-
влетворяющего потребности населения и экономики городского поселения Диксон»  

701 0408 02 0 0303         6 702 500,00          6 702 500,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0408 02 0 0303 200       6 702 500,00          6 702 500,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 0408 02 0 0303 240       6 702 500,00          6 702 500,00    

Мероприятия, направленные на укрепление материально-технической базы подвижного состава, 
используемого в пассажирских перевозках в рамках муниципальной программы «Организация 
транспортного обслуживания, удовлетворяющего потребности населения и экономики городского 
поселения Диксон»  

701 0408 02 0 0304           255 903,00            405 903,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0408 02 0 0304 200         255 903,00            405 903,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 0408 02 0 0304 240         255 903,00            405 903,00    

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 701 0409               86 900,00              78 200,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Организация благоустройства территории 
и дорожного комплекса городского поселения Диксон»  

701 0409 04 0 0000             86 900,00              78 200,00    

Мероприятия в области дорожного хозяйства (дорожные фонды) в рамках муниципальной програм-
мы «Организация благоустройства территории и дрожного комплекса городского поселения Диксон»  

701 0409 04 0 0309             54 900,00              46 200,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 701 0409 04 0 0309 800           54 900,00              46 200,00    

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 

701 0409 04 0 0309 810           54 900,00              46 200,00    

Софинансирование мероприятий по содержанию автомобильных дорог  общего пользования мест-
ного значения за счет средств местного бюджета 

701 0409 04 0 0403             32 000,00              32 000,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 701 0409 04 0 0403 800           32 000,00              32 000,00    

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 

701 0409 04 0 0403 810           32 000,00              32 000,00    

Другие вопросы в области национальной экономики 701 0412           1 375 552,00          1 375 552,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Создание условий для сдерживания 
роста розничной стоимости хлеба, реализуемого населению городского поселения Диксон» 

701 0412 05 0 0000         1 375 552,00          1 375 552,00    

Субсидии на компенсацию части затрат хлебопекарных предприятий, связанных с производством и 
реализацией хлеба населению в рамках муниципальной программы «Создание условий для сдержи-
вания роста розничной стоимости хлеба, реализуемого населению городского поселения Диксон»  

701 0412 05 0 0307         1 375 552,00          1 375 552,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 701 0412 05 0 0307 800       1 375 552,00          1 375 552,00    

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 

701 0412 05 0 0307 810       1 375 552,00          1 375 552,00    



 25 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

Жилищно-коммунальное хозяйство 701 0500           5 138 120,00          3 684 930,00    

Жилищное хозяйство 701 0501             100 000,00            100 000,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Развитие и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности городского поселения Диксон»  

701 0501 03 0 0000           100 000,00            100 000,00    

Мероприятия, направленные на ремонт объектов муниципальной собственности в рамках муници-
пальной программы «Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергоэффективности городского поселения Диксон»  

701 0501 03 0 0308           100 000,00            100 000,00    

Иные бюджетные ассигнования 701 0501 03 0 0308 800         100 000,00            100 000,00    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 701 0501 03 0 0308 850         100 000,00            100 000,00    

Коммунальное хозяйство 701 0502           1 809 190,00          1 400 000,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Развитие и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности городского поселения Диксон» 

701 0502 03 0 0000         1 809 190,00          1 400 000,00    

Мероприятия, направленные на ремонт объектов муниципальной собственности в рамках муници-
пальной программы «Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергоэффективности городского поселения Диксон» 

701 0502 03 0 0308         1 809 190,00          1 400 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0502 03 0 0308 200       1 809 190,00          1 400 000,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 0502 03 0 0308 240       1 809 190,00          1 400 000,00    

Благоустройство 701 0503           3 228 930,00          2 184 930,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Организация благоустройства террито-
рии и дорожного комплекса городского поселения Диксон»  

701 0503 04 0 0000         3 228 930,00          2 184 930,00    

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в рамках муниципальной программы 
«Организация благоустройства территории и дорожного комплекса городского поселения Диксон» 

701 0503 04 0 0310           371 661,00            371 661,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0503 04 0 0310 200         371 661,00            371 661,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 0503 04 0 0310 240         371 661,00            371 661,00    

Содержание мест захоронения в рамках муниципальной программы «Организация благоустройства 
территории и дорожного комплекса городского поселения Диксон»  

701 0503 04 0 0311           172 648,00            172 648,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0503 04 0 0311 200         172 648,00            172 648,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 0503 04 0 0311 240         172 648,00            172 648,00    

Организация освещение улиц в рамках муниципальной программы «Организация благоустройства 
территории и дорожного комплекса городского поселения Диксон»  

701 0503 04 0 0312         1 345 620,00          1 145 620,00    

Иные  бюджетные   ассигнования 701 0503 04 0 0312 800       1 345 620,00          1 145 620,00    

Субсидии  юридическим лицам 701 0503 04 0 0312 810       1 345 620,00          1 145 620,00    

Прочие мероприятия, направленные на благоустройство территории поселения  в рамках муници-
пальной программы «Организация благоустройства и дорожного комплекса территории городского 
поселения Диксон» 

701 0503 04 0 0313         1 339 001,00            495 001,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 701 0503 04 0 0313 200       1 339 001,00            495 001,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 0503 04 0 0313 240       1 339 001,00            495 001,00    

Социальная политика 701 1000             348 867,00            348 867,00    

Пенсионное обеспечение 701 1001             273 000,00            273 000,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон "Совершенствование муниципального 
управления в городском поселении Диксон" 

701 1001 01 0 0000           273 000,00            273 000,00    

Подпрограмма «Муниципальная политика» муниципальной программы  «Совершенствование 
муниципального управления в городском поселении Диксон»  

701 1001 01 1 0000           273 000,00            273 000,00    

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим в рамках подпрограммы «Муниципальная политика» 
муниципальной программы  «Совершенствование муниципального управления в городском поселе-
нии Диксон»  

701 1001 01 1 0106           273 000,00            273 000,00    

Социальное  обеспечение  и иные выплаты населению 701 1001 01 1 0106 300         273 000,00            273 000,00    

Социальные выплаты  гражданам, кроме  публичных  нормативных  социальных выплат 701 1001 01 1 0106 320         273 000,00            273 000,00    

Социальное обеспечение населения 701 1003               75 867,00              75 867,00    

Непрограммные расходы 701 1003 30 0 0000             75 867,00              75 867,00    

Реализация мероприятий по Решению Совета  городского поселения Диксон от 04.04.2007 г. № 3-
"О наградах муниципального образования "Городского поселения Диксон" 

701 1003 30 0 0980             75 867,00              75 867,00    

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 1003 30 0 0980 300           75 867,00              75 867,00    

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 701 1003 30 0 0980 330           75 867,00              75 867,00    



26 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

Представительный орган местного самоуправления Диксонский городской Совет депутатов 731          3 017 212,00       3 117 212,00    

Общегосударственные вопросы 731 0100           3 017 212,00          3 117 212,00    

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований 

731 0103           3 017 212,00          3 117 212,00    

Непрограммные расходы 731 0103 30 0 0000         3 017 212,00          3 117 212,00    

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в 
рамках непрограммных расходов 

731 0103 30 0 0103         2 264 878,00          2 364 878,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

731 0103 30 0 0103 100       2 057 216,00          2 157 216,00    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 731 0103 30 0 0103 120       2 057 216,00          2 157 216,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 731 0103 30 0 0103 200         207 662,00            207 662,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 731 0103 30 0 0103 240         207 662,00            207 662,00    

Председатель представительного органа муниципального образования 731 0103 30 0 0109           752 334,00            752 334,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

731 0103 30 0 0109 100         752 334,00            752 334,00    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 731 0103 30 0 0109 120         752 334,00            752 334,00    

Муниципальное казенное учреждение культуры "Культурно-досуговый  центр" 757          9 120 300,00       8 953 140,00    

Культура, кинематография 757 0800           9 120 300,00          8 953 140,00    

Культура 757 0801           9 120 300,00          8 953 140,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Культура городского поселения Диксон»  757 0801 06 0 0000         9 120 300,00          8 953 140,00    

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений, осуществляю-
щих  организацию  досуга населения,  в рамках муниципальной программы «Культура городского 
поселения Диксон» 

757 0801 06 0 0202         8 666 940,00          8 666 940,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

757 0801 06 0 0202 100       5 925 741,00          5 925 741,00    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 757 0801 06 0 0202 110       5 925 741,00          5 925 741,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 757 0801 06 0 0202 200       2 741 199,00          2 741 199,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 757 0801 06 0 0202 240       2 741 199,00          2 741 199,00    

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений за счет 
средств от приносящей доход деятельности в рамках муниципальной программы «Культура город-
ского поселения Диксон»  

757 0801 06 0 0203             52 300,00              53 700,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 757 0801 06 0 0203 200           52 300,00              53 700,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 757 0801 06 0 0203 240           52 300,00              53 700,00    

Поддержка клубных формирований в рамках муниципальной программы «Культура городского 
поселения Диксон»  

757 0801 06 0 0206           100 000,00              33 200,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 757 0801 06 0 0206 200         100 000,00              33 200,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 757 0801 06 0 0206 240         100 000,00              33 200,00    

Развитие кадрового потенциала в рамках муниципальной программы «Культура городского поселе-
ния Диксон» 

757 0801 06 0 0207           132 500,00            132 500,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

757 0801 06 0 0207 100         106 500,00            106 500,00    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 757 0801 06 0 0207 110         106 500,00            106 500,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 757 0801 06 0 0207 200           26 000,00              26 000,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 757 0801 06 0 0207 240           26 000,00              26 000,00    

Мероприятия в области культуры в рамках муниципальной программы «Культура городского поселе-
ния Диксон»  

757 0801 06 0 0208             66 800,00              66 800,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 757 0801 06 0 0208 200           66 800,00              66 800,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 757 0801 06 0 0208 240           66 800,00              66 800,00    

Реализация мероприятий муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципаль-
ного района "Культура Таймыра" на 2014-2016 годы 

757 0801 06 0 0602           101 760,00                         -      

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

757 0801 06 0 0602 100         101 760,00                         -      

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 757 0801 06 0 0602 110         101 760,00      

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей 
"Диксонская детская школа искусств" 

758          3 906 333,00       3 906 333,00    

Образование 758 0700           3 906 333,00          3 906 333,00    

Общее образование 758 0702           3 906 333,00          3 906 333,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Культура городского поселения Диксон»  758 0702 06 0 0000         3 906 333,00          3 906 333,00    

Реализация полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муни-
ципального района по организации предоставления дополнительного образования в соответствии с 
заключенными  соглашениями 

758 0702 06 0 0601         3 906 333,00          3 906 333,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

758 0702 06 0 0601 100       3 164 510,00          3 164 510,00    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 758 0702 06 0 0601 110       3 164 510,00          3 164 510,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 758 0702 06 0 0601 200         739 823,00            739 823,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 758 0702 06 0 0601 240         739 823,00            739 823,00    

Иные бюджетные ассигнования 758 0702 06 0 0601 800             2 000,00                2 000,00    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 758 0702 06 0 0601 850             2 000,00                2 000,00    



 27 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

Муниципальное казенное учреждение культуры "Центральная библиотека" 759          7 715 560,77       7 681 640,77    

Культура, кинематография 759 0800           7 715 560,77          7 681 640,77    

Культура 759 0801           7 715 560,77          7 681 640,77    

Муниципальная программа городского поселения Диксон «Культура городского поселения Диксон»  759 0801 06 0 0000         7 715 560,77          7 681 640,77    

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений, осуществляю-
щих библиотечное обслуживание населения в рамках муниципальной программы «Культура город-
ского поселения Диксон»  

759 0801 06 0 0201         7 198 210,00          7 198 210,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

759 0801 06 0 0201 100       5 065 030,00          5 065 030,00    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 759 0801 06 0 0201 110       5 065 030,00          5 065 030,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 759 0801 06 0 0201 200       2 133 180,00          2 133 180,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 759 0801 06 0 0201 240       2 133 180,00          2 133 180,00    

Комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов в рамках муниципальной про-
граммы «Культура городского поселения Диксон»  

759 0801 06 0 0204           211 500,00            211 500,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 759 0801 06 0 0204 200         211 500,00            211 500,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 759 0801 06 0 0204 240         211 500,00            211 500,00    

Развитие информационного ресурса библиотек в рамках муниципальной программы «Культура 
городского поселения Диксон» 

759 0801 06 0 0205           202 100,00            202 100,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 759 0801 06 0 0205 200         202 100,00            202 100,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 759 0801 06 0 0205 240         202 100,00            202 100,00    

Развитие кадрового потенциала в рамках муниципальной программы «Культура городского поселе-
ния Диксон» 

759 0801 06 0 0207             68 500,00              68 500,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

759 0801 06 0 0207 100           68 500,00              68 500,00    

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 759 0801 06 0 0207 110           68 500,00              68 500,00    

Софинансирование межбюджетных трансфертов на  комплектование нижных фондов библиотек 
муниципальных образований  и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 

759 0801 06 0 0403                  500,00                   500,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 759 0801 06 0 0403 200                500,00                   500,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 759 0801 06 0 0403 240                500,00                   500,00    

Реализация мероприятий муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципаль-
ного района "Культура Таймыра" на 2014-2016 годы 

759 0801 06 0 0602             33 920,00                         -      

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

759 0801 06 0 0602 100           33 920,00                         -      

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 759 0801 06 0 0602 110           33 920,00      

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований  и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 

759 0801 06 0 5144                  830,77                   830,77    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 759 0801 06 0 5144 200                830,77                   830,77    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 759 0801 06 0 5144 240                830,77                   830,77    

Отдел по финансам и налогам Администрации городского поселения Диксон 795             4 858 310,00          4 858 485,00    

Общегосударственные вопросы 795 0100           4 858 310,00          4 858 485,00    

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

795 0106           4 858 310,00          4 858 485,00    

Муниципальная программа городского поселения Диксон "Совершенствование муниципального 
управления в городском поселении Диксон"  

795 0106 01 0 0000         4 858 310,00          4 858 485,00    

Подпрограмма "Управление муниципальными финансами" муниципальной программы 
"Совершенствование муниципального управления в городском поселении Диксон"  

795 0106 01 2 0000         4 858 310,00          4 858 485,00    

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в 
рамках подпрограммы "Управление муниципальными финансами" муниципальной программы 
"Совершенствование муниципального управления в городском поселении Диксон"  

795 0106 01 2 0103         3 041 570,00          3 041 745,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

795 0106 01 2 0103 100       2 646 560,00          2 646 560,00    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 795 0106 01 2 0103 120       2 646 560,00          2 646 560,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 795 0106 01 2 0103 200         395 010,00            395 185,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 795 0106 01 2 0103 240         395 010,00            395 185,00    

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения единовре-
менной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служа-
щим в рамках подпрограммы "Управление муниципальными финансами" муниципальной программы 
"Совершенствование муниципального управления в городском поселении Диксон" 

795 0106 01 2 0110         1 816 740,00          1 816 740,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

795 0106 01 2 0110 100       1 816 740,00          1 816 740,00    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 795 0106 01 2 0110 120       1 816 740,00          1 816 740,00    

Условно утвержденные расходы            1 747 950,23       3 506 494,05    

ИТОГО          74 204 507,05     74 277 898,35    



28 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

Приложение 9 
к Решению от 00.00.14г. № 00-0   

"О бюджете муниципального образования "Городское поселение Диксон"  
на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов" 

Перечень  

и объемы финансирования государственных полномочий на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов 

Номер 
п/п 

Наименование государственных полномочий, реквизиты нормативно-правовых актов 
Сумма (руб.) 

на 2015 год на 2016 год на 2017 год 

1 2 3 4 5 

  Всего    236 109,75          243 834,15             240 858,54    

  в том числе:       

1 

Государственная регистрация актов гражданского состояния? в соответствии с Законом Крас-
ноярского края от 18 декабря 2008 года N 7-2670 "О наделении органов местного самоуправ-
ления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и поселений, входящих в его 
состав, государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий 
граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Краснояр-
ского края, а также по государственной регистрации актов гражданского состояния" 

     20 947,45            20 947,45               20 947,45    

2 
Осуществление полномочий по  первичному  воинскому  учету  на  территориях,  где отсут-
ствуют военные комиссариаты, в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года 
№ 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" 

   211 556,10          219 180,49             216 204,88    

3 

Создание и обеспечение деятельности административных комиссий в соответствии с Законом 
Красноярского края от 23 апреля 2009 года N 8-3170 "О наделении органов местного само-
управления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию 
и обеспечению деятельности административных комиссий" 

      3 606,20              3 706,21                3 706,21    

         

Программа муниципальных гарантий на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов 

         

         

1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий городского поселения Диксон    

         

№ п/п Цель гарантии 
Категория и (или) 
наименование 
принципала 

Объем гарантий, руб. Наличие или отсут-
ствие права регресс-
ного требования 

Иные условия предоставления 
муниципальных гарантий Общая сумма 2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 
Обеспечение исполнения 
обязательств по кредитам                -              -              -              -          

         

         

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Городского поселения Диксон по возможным гарантийным случаям 

         

Исполнение муниципальных гарантий 
Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий по 

возможным муниципальным гарантиям 

                                                                                                            -      

                                                                                                            -      

Приложение 10 
к Решению от 00.00.14г. № 00-0   

"О бюджете муниципального образования "Городское поселение Диксон"  
на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов"  

Приложение 11 
к Решению от 00.00.14г. № 00-0   

"О бюджете муниципального образования "Городское поселение Диксон"  
на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов" 

ПРОГРАММА  

внутренних муниципальных заимствований на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов 

Программа внутренних муниципальных заимствований городского поселения Диксон на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов не предусматривает привлечение кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на покрытие дефицита бюджета и покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения  бюджета 
поселения в 2015 году и плановый период 2016-2017 годов 

     

№ п/п Внутренние муниципальные заимствования  
Сумма ( рублей) 

на 2015 год на 2016 год на 2017 год 

  
Общий объем заимствований, направляемых на покрытие временных кассо-
вых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета поселения 0,00 0,00 0,00 

1. 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

0,00 0,00 0,00 

1.1. 
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

1.2. 
Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 



 29 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 



30 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 


